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1. Hyrje

Qéllimi i kétij plani éshté hartimi i njé platforme strategjike dhe gjithépérfshirése gé do té hedhé
bazat pér njé zhvillim té géndrueshém dhe cilésor pér té gjitha strukturat e Arsimit parshkollor.
Arsimi, konsiderohet si njé nga sektorét me impakt té drejtpérdrejté né mirégénien sociale dhe
ekonomike té Bashkisé Rrogozhiné. Plani i pérmirésimit synon té pérmbushé nevojén pér té
harmonizuar té gjitha aktivitetet zbatuese né njé vizion té pérbashkét dhe koherent té fokusuar né
disa objektiva strategjik.

Gjaté analizimit té situates, éshté evidentuar si problematiké kryesore né Bashkiné Rrogozhinég, ka
njé rénie té numrit té fémijéve té regjistruar né kopshte krahasuar me vitin e kaluar 2022-2023, ¢ka
ka cuar né krijimin e grupeve té pérziera dhe shumé vende té lira né kopshte. Strukturat
organizative si Bordi dhe Késhilli i Prindérve nuk jané themeluar né té gjitha kopshtet, ndérsa
infrastruktura specifike dhe dokumentacioni pér fémijét me aftési té kufizuara éshté e
pamjaftueshme dhe né disa kopshte mungon. Disa kopshte ndajné té njéjtat ambiente me shkollat
dhe kané nevojé pér riparime né sistemet elektrike dhe hidraulike. Né Bashkiné Rrogozhiné éshté
vetém 1 drejtor pér kopshtin e gytetit, kurse né kopshtet e tjera jané drejtuesit e shkollave shpesh
ata gé menaxhojné edhe kopshtet. Gjithashtu, bashkia nuk ofron transport té dedikuar pér fémijét,
té cilét dérgohen né kopshte nga prindérit me mjetet e tyre.

1.1 Qéllimi

Plani do té keté njé rol shumé té réndésishém pér Bashkiné Rrogozhiné dhe ai synon té pérmirésojé
né ményreé té ndjeshme té gjitha proceset gé lidhen me arsimin parashkollor. Konkretisht népérmjet
planit synohet:

e Pérmirésimi i shérbimeve né kopshte pér té rritur regjistrimet né ato ku ka mungesa.

e Planifikim strategjik pér riorganizimin e infrastrukturés, vecanérisht né kopshtet gé
ndodhen brenda shkollave apo ato gé kérkojné restaurim urgjent.

e Zhvillimi i burimeve njerézore né nivel bashkie pér ¢éshtje té arsimit parashkollor, duke
pérfshiré ndérgjegjésimin e drejtuesve dhe administratés pér zbatimin e planeve pér
pérmirésim.

e Krijimi i njé databaze efektive pér menaxhimin e strukturave té arsimit parashkollor,
duke siguruar respektimin e kérkesave ligjore dhe forcimin e kuadrit rregullator pér té
shmangur shkeljet.

e Bashképunim i ngushté me prindérit dhe komunitetin pér té ndérgjegjésuar mbi réndésiné
e kopshtit né zhvillimin e fémijéve.

Né pjesén e paré té dokumentit gjendet njé analizé pérmbajtésore e cila do té pérmbajé Vizionin,
Misionin, Objektivat Strategjik té Planit, personat pérgjegjés pér implementimin, monitorimin dhe
zhvillimin e tij.

Né pjesén e dyté dokumenti fokusohet né vendosjen e Objektivave té pérgjithshém dhe specifik
pér secilin proces. Pér té lehtésuar procesin e implementimit té planit, jané vendosur edhe
indikatorét e performancés si dhe objektivat specifik pér secilin kriter té pérgjithshém dhe mé pas
aktivitetet gé duhen ndérmarré pér té arritur objektivat e vendosur.

Ndérkohé né pjesén e treté éshté pérmbledhur buxheti i nevojshém pér té realizuar ndérhyrjet né
terren me géllim rritjen e cilésisé né arsimin parashkollor.
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1.2 Shtrirja

Plani synon té pérmirésojé shérbimin e Arsimit Parashkollor né Bashkiné e Rrogozhiné. Plani do
té zbatohet né té gjitha kopshtet gé jané nén juridiksionin e Bashkisé dhe ka njé afat zbatimi prej
3 vitesh. Pér mbarévajtjen e aktiviteteve té planit dhe monitorimin e tij do té kujdeset Drejtoria e
Arsimit, Kulturés dhe Drejtoria e Burimeve Njerézore.

1.3 Vizioni

Té ndértojmé njé té ardhme ku ¢do fémijé gjen mbéshtetje dhe pérkujdesje né hapat e paré té
rrugétimit té tij edukativ, pérmes strukturave té pérkushtuara gé i japin jeté mundésive té barabarta
dhe zhvillimit té ploté pér té gjithé. Né ¢do hap e né ¢do grup, té krijojmé njé mjedis gé nxit
kuriozitetin, kultivon talentin dhe ushgen éndrrat, duke ndértuar bazat pér njé arsim parashkollor
té pérmirésuar dhe gjithépérfshirés, ku secili fémijé ndihet i pérqafuar dhe i pérfshiré.

1.4 Misioni

Fugizimi i strukturave té arsimit parashkollor me géllim pérmbushjen e nevojave té fémijéve dhe
rritjen e cilésisé sé shérbimeve edukative dhe mbéshtetése né kété fazé kyce té zhvillimit té tyre.

1.5 Objektivat

e Pérmirésimi i ofrimit té shérbimit né kopshte népérmjet organizimit té regjistrimeve sipas
vendbanimeve;

o Pérmirésimi i infrastrukturés sé kopshteve;

e Ulja e numrit té grupeve té pérziera né kopshte népérmjet pérmirésimit té infrastrukturés;

o Ngritja dhe fugizimi i strukturave mbéshtetése té kopshtit (Bordi dhe késhilli i prindérve,
komisioni i shéndetit, sigurisé, mirémbajtjes dhe mjedisit;

o Pérmirésimi i procesit té identifikimit dhe shérbimit té fémijéve né nevojé pér mbrojtje, me
aftési té kufizuar dhe né nevojé pér pérfshirje sociale.

1.6 Pérgjegjésit
1. Koordinator i planit:
o Personi pérgjegjés pér Sektorin e Arsimit, i cili kujdeset pér zbatimin e planit nga
té gjithé aktorét pérgjegjés;
2. Aktorét zbatues té planit:
Drejtuesit e kopshtit;
Mésueset e kopshtit;
Komuniteti;
Punonjésit pér Mbrojtjen e Fémijéve (PMF);
Psikologét;
Grupi Teknik Ndérsektorial (GTN);
o Grupet e terrenit.
3. Monitorues/vlerésues i planit:
o Kiryetari i Bashkisé;
o Keshilli i Bashkise.
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2. Procesi i Menaxhimit - Veprimet e Planit té Pérmirésimit té Shérbimit

2.1 Qéllimi

Proceset e menaxhimit vendosin objektiva strategjike dhe kushte kuadér pér funksionimin e
sistemit, duke pérfshiré planifikimin, menaxhimin dhe kontrollin e cilésisé. Planifikimi i arsimit
parashkollor bazohet né numrin e parashikuar té fémijéve t& moshés 3-6 vjeg, normén e regjistrimit
dhe frekuentimit, duke marré parasysh gé arsimi parashkollor né Shqipéri nuk éshté i detyrueshém.
Kjo pérfshin gjithashtu parashikimin e ofertés, si numrin e mésuesve dhe stafit mbéshtetés. Plani
pér pérmirésimin e shérbimit synon té ulé mbipopullimin, té rrisé regjistrimet dhe té pérmirésojé
cilésiné e kopshtit.

2.2 Objektiva té pérgjithshém té proceseve té menaxhimit
Objektivat e pérgjithshme té kétij plani né lidhje me Proceset e Menaxhimit jané:

1. Té& rritet regjistrimi i fémijéve sipas zonés sé tyre té banimit dhe té shtohet pjesémarrja
pérmes ndérgjegjésimit té prindérve dhe komunitetit pér réndésiné e arsimit parashkollor.

2. Tatransformojmé kopshtin né njé gendér té gjallé komunitare ku prindérit dnhe anétarét e
komunitetit angazhohen aktivisht pér té mbéshtetur zhvillimin e fémijéve dhe pér té
pérmirésuar shérbimet edukative.

3. Té themelohen dhe fugizohen struktura si Késhilli i Prindérve, Bordi i Kopshtit, dhe
Komisioni i Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit, me géllim gé té rritet ndikimi
i tyre né proceset e menaxhimit té kopshteve..

2.3 Regjistrimi i fémijéve

2.3.1 Regjistrimi i fémijéve né kopsht

Informacion i pérgjithshém

Numri i fémijéve té regjistruar né kopshtet publike té Bashkisé Rrogozhiné éshté 334, prej té ciléve
161 jané vajza. Bashkia Rrogozhiné ka kapacitetet akomodues pér 630, ndérkohé ka té
regjistruar pér vitin shkollor 2023-2024, 334 fémijé né kopshtet publike. Gjithsej 300 fémijé
ndjekin kopshtin.

Njé faktor tjetér i réndésishém gé ndikon ndjeshém né numrin e regjistrimit éshté pérmirésimi i
infrastrukturés sé kopshtit. Sipas bashkisé kopshtet né godiné mé vete ose gé jané rikonstruktuar
sé fundmi kané numér mé té larté fémijésh té regjistruar. E njejta situaté vihet re edhe pér kopshtet
e reja té cilat kané numeér té larté regjistrimesh.

Ndérkohé, ndarja e fémijéve né grupe sipas grupmoshés mbetet akoma problematike pér disa NjA.
Sipas té dhénave vihet re qé numri i fémijéve té regjistruar né grupet e pérziera éshté 160. Pozitiv
éshté fakti qé né kété bashki ka njé numér té larté fémijésh té regjistruar né grupin e treté,
konkretisht 63 fémijeé.

Objektiva specifike:

Planifikimi i té gjithé sistemit parashkollor mbéshtetur né numrin e parashikuar té fémijéve né
moshén e kopshtit 3-6 vjeg, normén e pritshme té regjistrimit, si dhe shkallén e pritshme té
frekuentimit pér té siguruar njé shérbim efikas.



Nén-objektivat:

Nr

Pershkrimi

1

Unifikimi i té dhénave té arsimit parashkollor mes Bashkisé, ZVAP, NJA dhe

kopshteve

Ulja e numrit té grupeve té pérziera dhe fémijéve né kéto grupe

Rritja e regjistrimit té fémijéve né kopshte

Identifikimi i1 fémijéve né moshé kopshti né Bashkiné Rrogozhiné

gl W N

Rregullimi i procedurés sé regjistrimit népérmjet hartimit dhe zbatimit té akteve

formale

Lista e Projekteve

elektronik i cili pérmban
té dhéna analitike pér
kopshtet.

Nr. | Projekti Buxheti | Buxhet Buxhet | Buxhet | Shuma
Fakt Vit 2025 | Vit 2026 | Vit 2027 | periudhe
2024
001 | Regjistrimi i fémijéve
sipas zonés sé banimit
002 | Krijimi i regjistrit




Pérshkrimi i projekteve

Nr. 001 Projekti: Regjistrimi i fémijéve sipas | Programi Buxhetor: 09120 - Arsimi bazé
Zonés sé banimit pérfshiré arsimin parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Regijistrimi i fémijéve né kopshte béhet kryesisht sipas vendbanimit té tyre, por né raste té vecanta lejohet
edhe regjistrimi jashté zonés pér té pérmbushur nevojat e familjeve, vecanérisht kur kopshti ka vende bosh.
Kjo situaté ndodh shpesh pér shkak té punésimit té prindérve né aférsi té kopshtit, duke u mundésuar atyre
gé té kené akses mé té lehté né shérbimet edukative pér fémijét e tyre. Prioritet u jepet gjithashtu fémijéve
né nevojé, ku bashkia bashké&punon ngushtésisht me shérbimet sociale pér t& mundésuar regjistrimin e
fémijéve prané vendit t& punés sé prindérve ose prané shtépive té gjyshérve, pér té garantuar njé
mbéshtetje mé t& madhe pér kéto familje.

Né lidhje me marrédhéniet mes prindérve dhe kopshteve, éshté hartuar njé kontraté tip mes prindérve dhe
kopshtit, e cila zbatohet vetém pér kopshtet gé ofrojné ushgim. Kjo kontraté ndihmon né pércaktimin e
pérgjegjésive dhe pritshmérive té dy paléve, ndérsa pér kopshtet e tjera nuk ka njé strukturé té tillé, cka
mund té shkaktojé pagartési né marrédhéniet mes prindérve dhe stafit t& kopshtit.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Shpérndarja e paekuilibruar e fémijéve né kopshte ¢con né mbipopullim né disa institucione dhe nénpopullim
né té tjeré. Ky mbipopullim shkakton véshtirési né procesin e edukimit dhe menaxhimit té fémijéve, duke
ndikuar né cilésiné e shérbimeve edukative. Nga ana tjetér, nénpopullimi bén gé hapésirat, té cilat jané
investuar dhe jané né gjendje shumé té miré, t& mos shfrytézohen maksimalisht.

ii Synimi i projektit

Ky projekt ka pér géllim té sigurojé njé shpérndarje té barabarté té fémijéve né kopshte, duke garantuar gé
cilésia e shérbimeve edukative té jeté e njéjté pér té gjitha institucionet. Regjistrimi i fémijéve do té kryhet
kryesisht sipas zonés sé& banimit, né vend té preferencave individuale té prindérve. Pér kété, projekti do té
fokusohet né hartimin dhe zbatimin e njé rregulloreje gé do t& udhéheqé té gjitha kopshteve né procesin e
regjistrimit, duke garantuar késhtu njé gasje té drejté dhe transparente pér té gjithé fémijét dhe familjet.

iii Niveli i ndérhyrjes
1.Njé model i rregullores mund té jeté si mé poshté:

e Prindérit, pérve¢ dokumenteve té tjera, duhet té dorézojné edhe Certifikatén e Vendbanimit. Afati
pér dorézimin e dokumenteve éshté nga 1 deri mé 10 gershor.

e Kopshti dorézon dokumentet e marra nga prindérit né Drejtoria e Arsimit brenda 2 ditéve pas
pérfundimit t& afatit t& regjistrimit.

e Drejtoria e Arsimit shqyrton dokumentet dhe, bazuar kriteret ligjore (*sipas zonés sé banimit) dhe
vendos mbi pranimin dhe shpérndarjen e fémijéve né kopshte. Afati pér kryerjen e regjistrimeve
dhe marrjen e vendimeve éshté deri né fund té gershorit. Gjaté késaj kohe punohet pér identifikimin
dhe regjistrimin né vijimsi té fémijéve gé ende nuk jané regjistruar né kopshte.

2. Marréveshja Prindér-Kopsht: Hartimi dhe zbatimi i kontratés mes prindérve dhe kopshtit, kontraté
né té cilén pércaktohen té drejtat dhe detyrimet e secilés palé.

3. Takimet me prindérit dhe identifikimi e regjistrimi i fémijéve né nevojé: Pas pérfundimit té
regjistrimeve, drejtorét apo mésuesit e kopshtit takojné prindérit gé nuk kané regjistruar fémijét e
tyre pér té kuptuar arsyet dhe pér t'i informuar mbi réndésiné e arsimit parashkollor. Kjo puné kryhet
gjithashtu edhe prej punonjésve té terrenit pér té identifikuar fémijét né situaté rruge.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Shqgyrtimi i aplikimeve dhe marrja e vendimit;
2. Hartimi i njé kontrate tip mes prindérve dhe kopshteve;
3. ldentifikimi i fémijéve gé nuk jané regjistruar né kopsht;
4. Takime me prindérit pér regjistrimin e fémijéve.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Regjistrimi i fémijéve sipas zonés sé banimit;
2. Shpérndarje e njéjté e regjistrimit té fémijéve;
3. Rritje e numrit té regjistrimeve;
4. Ulje e numrit té grupeve té pérziera dhe/ose numrit té fémijéve né kéto grupe.




Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt (institucione

brenda bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Kryetar i Bashkisé e Prindérit/Persona me pérgjegjési prindérore
e Drejtues/mésues/Grupet e Terrenit e Drejtues/mésues té kopshteve
e Mésuese e  Grupet e Terrenit

e) Shpenzimet e llogaritura® (pér ¢cdo aktivitet t&€ mésipérm pika iv)

Nr | Emértimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma
faktik Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027

1 Shqyrtimi i aplikimeve dhe
marrja e vendimit

2 Hartimi i njé kontrate tip mes
prindérve dhe kopshteve

3 Identifikimi i fémijéve qé nuk
jané regjistruar né kopsht

4 Takime me prindérit pér
regjistrimin e fémijéve

Shuma 0

f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:

2025 Drejtoria e Arsimit (sektori arsimit parashkollor)

2026

2027

Nr. 002 Projekti: Krijimi i regjistrit elektronik i cili pérmban té | Programi Buxhetor: - 09120 -

dhéna analitike pér kopshtin Arsimi  bazé pérfshiré arsimin

parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 "Pé&r vetégeverisjen vendore", né Nenin 23, bashkité jané pérgjegjése né
territorin e tyre pér administrimin dhe rregullimin e sistemit arsimor parashkollor né kopshte dhe ¢cerdhe. Né
Bashkiné Rrogozhiné nuk ka njé planifikim t& garté pér identifikimin e numrit t& parashikuar té fémijéve 3-6
vjec qé do té frekuentojné kopshtet. Gjithashtu gjaté punés pér diagnostikimin dhe pérgatitjen e raporteve
analitike té situatés té Arsimit Parashkollor u vu re njé mosrakordim i té dhénave mes ZVAP, Bashkiség,
NjA-ve dhe kopshteve.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Né Bashkiné Rrogozhiné, nuk merren té€ dhéna nga institucionet e tjera pér fémijét né moshé kopshti 3-6
vjec dhe si pasojé nuk béhet njé planifikim i miré&fillté pér identifikimin e numrit t& parashikuar té fémijéve 3-
6 vjec té cilét do té frekuentojné kopshtin.

Mosrakordimi i t& dhénave pengon diagnostikimin e sakté té situatés, identifikimin e problemeve dhe
nevojén pér ndérhyrje. Mungesa e njé databaze té unifikuar mes institucioneve véshtiréson marrjen e
vendimeve, si pér mbylljen e kopshteve nén kapacitet, ashtu edhe pér ndértimin e kopshteve té reja.

ii Synimi i projektit
Krijimi i njé sistemi té unifikuar i t& dhénave (rregjistri né formatin excel) né kohé reale pér té pérmirésuar
planifikimin dhe ofrimin e shérbimeve mé efikase nga institucionet pérkatése.

1Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar né
puné, koosto gé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shogérore.
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Mbledhja e té dhénave:
o Marrja e informacionit nga Zyrat e Gjendjes Civile prané bashkisé ose Drejtorisé sé Pérgjithshme

té Gjendjes Civile pér numrin e fémijéve né moshén e regjistrimit né kopshte sipas njésive
administrative, grupmoshés dhe gjinisé (shkresé).

o Konsultimi me Administratorét e njésive administrative pér té pérfshiré t& dhénat mbi numrin e
fémijéve sipas njésive administrative, grup moshés dhe gjinisé. Administratorét e njésive mund ta
mbledhin kété té dhéné né territory.

o Mbledhja e té dhénave nga drejtuesit e kopshteve ose mésuesit pérgjegjés pér numrin aktual té
fémijéve té regjistruar né kopsht sipas njésive administrative dhe gjinisé.

o Mbledhja e té dhénave nga listat e fémijéve té vaksinuar t& moshés 3-6 vjec nga Qendrat
Shéndetésore.

o Koordinimi me Drejtoriné e Shérbimit Social pér té identifikuar fémijét gé ndodhen né situaté
rruge té moshés 3-6 vjec.

o Marrja e informacionit nga Drejtoria e Ndihmés Ekonomike dhe Programi pér Aftési té Kufizuara
(PAK) pér identifikimin e fémijéve me aftési ndryshe.

o Marrja e informacionit nga sistemi i t& dhénave té Agjencisé Shtetérore pér Mbrojtien e FEémijéve

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Hartimi i njé marréveshjeje bashképunimi ndérmjet Bashkisé dhe ZVAP pér raportimin e numrit té
fémijéve né kopshte, duke shmangur raportimin direkt nga kopshtet.

2. Dérgimiiinformacioneve té detajuara te Sektori i Arsimit parashkollo.

3. Plotésimi i té dhénave né regjistrin e shérbimit nga Sektori i Arsimit parashkollor, Drejtoria e
Shérbimeve Sociale dhe Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit té Territorit.

4. Gjenerimi i analizave dhe planifikimi i ndérhyrjeve nga Sektori i Arsimit.

5. Dérgimiité dhénave te ZVAP dhe Njésité Administrative.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Krijimi i njé regjistri me té dhé&nat analitike t& kopshteve dhe gjenerimi i analizave.
2. Hedhja e te dhénave né ményré periodike.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1. Regjistri elektronik me té dhénat individuale té kopshteve té plotésuara né kohé reale

2. Analiza e Situatés sé kopshteve dhe planifikimi i ndérhyrjeve

3. Koordinimi mé i miré Ndérinstitucional

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Njésité administrative e ZVAP;
e Drejtoria e Shérbimit Social
e) Shpenzimet e llogaritura® (pér cdo aktivitet t& mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma
Faktik 2024 | Viti 2025 | Viti 2026 Viti 2027
1 Krijimi i njé regjistri me té
dhéna analitike pér
kopshtet.
2 Trajnimi i punonjésve qé do
té hedhin té dhéna ose do
té gjenerojné analiza
3 Njohja e punonjésve me
detyrimet e tyre né
respektimin e afateve té
plotésimit té té dhénave
dhe gjenerimit té analizave
Shuma 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2 Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar né

puné, koosto gé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shogérore.
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2025 Drejtoria e Arsimit (sektori arsimit parashkollor)

2026
2027
Risqet

Risku Mitigimi

Regjistrimi i fémijéve sipas zonés sé banimit Prindérit kané té drejté té kérkojné

mund t'i detyrojé prindérit té regjistrojné fémijét | regjistrimin e fémijés sé tyre prané
né kopshte gé nuk ndodhen afér vendbanimit t¢ | vendbanimit té tyre aktual, nése mund ta

tyre aktual, por né kopshte gé pérkojné me vértetojné kété me dokumente zyrtare, si¢
zonén e tyre zyrtare té banimit (sipas regjistrit té | jané kontratat e girasé, kontratat e punés,
Gjendjes Civile). ose hipotekat e shtépive.

2.4 Organizmat e Institucionit Arsimor
2.4.1 Keéshilli i Prindérve, Bordi i Kopshtit, Komisioni i Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe
Mijedisit

Nga analiza e arsimit parashkollor né Bashkiné Rrogozhing, rezulton se kopshtet qé ndodhen
brenda ambienteve té shkollave funksionojné me organizmat e té shkollés dhe nuk kané themeluar
organizma té vecanté té dedikuar pér kopshtin.

Né bazé t€ Ligjit Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”,
i ndryshuar, Urdhrit nr. 25, daté 25.07.2018 “Pér ngritjen dhe funksionimin e bordit té institucionit
arsimor .

Ngritja e Organizmave té kopshtit

1.

2.

Pérgjegjésiné pér ngritjen e organizmave té kopshtit e ka pérfagésuesi i njésisé sé
vetégeverisjes vendore.

Pérfagésuesi i njésisé sé vetéqgeverisjes vendore drejton mbledhjet e késhillit t& mésuesve pér
zgjidhjen e mésuesit né bord dhe organizon pérfshirjen né bord té pjesétareve té tjeré nga
komuniteti.

Funksionimi i Organizmave té kopshtit

1.
2.

3.

Bordi i kopshtit zgjidhet njé heré né tre vjet dhe pérséritja e mandatit nuk éshté e kushtézuar.
Mandati i pérfagésuesit té njésisé sé vetégeverisjes vendore béhet njé heré né katér vjet me té
drejté rizgjedhjeje.

Kryetari ose anétarét e bordit largohen nga Bordi kur gjaté dy viteve té njépasnjéshme mungon
né té paktén gjysmén e mbledhjeve té tij. Bordi népérmjet sekretarit té tij, njofton me shkrim
institucionin/organin pérkatés pér largimin e pérfagésuesit té tij nga bordi. Zévendésimi i
pérfagésuesit kryhet nga té njéjtat organe/institucione brenda 30 ditéve nga marrja e njoftimit,
sipas procedurave t&é pérshkruara né Udhézimin Nr.25 daté 25.7.2018 ’Pér ngritjen dhe
funksionimin e Bordit té institucionit arsimor.”’
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Objektiva specifike:

Themelimi i Késhillit té Prindérve, Bordit t¢ Kopshtit dne Komisionit té Shéndetit, Sigurisé,
Mirémbajtjes dhe Mjedisit né ¢do kopsht sipas Udhézimit Nr.25 daté 25.7.2018 < ’Pér ngritjen dhe
funksionimin e Bordit té institucionit arsimor.”’ dhe rritja e kapaciteteve té anétaréve té Késhillit
té Prindérve, Bordit té Kopshtit dhe Komisionit té€ Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit
pérsa i pérket té drejtave dhe detyrimeve té tij.

Nén-objektivat:

Nr. Pershkrimi

1 Ngritja e Késhillit té Prindérve

2 Ngritja e Bordit té Kopshtit

3 Ngritja e Komisionit té Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit né té gjithé
Kopshtet.

4 Aktivizimi mé i madh i Késhillit té Prindérve, Bordit té Kopshtit dhe Komisionit té
Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit né menaxhimin e kopshtit
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Lista e Aktiviteteve/Projekteve

Nr. | Projekti Buxheti | Buxhet | Buxhet | Buxhet Shuma
Faktik | Vit 2025 | Vit 2026 | Vit 2027
2024
003 | Themelimi i Késhillit té
Prindérve
004 | Fuqgizimi i Késhillit té
Prindérve

005 | Krijimi i Bordit té Kopshtit
sipas Udhézimit nr. 25

006 | Fuqizimi i Bordit té
Kopshtit

007 | Ngritja e Komisionit té
Shéndetit, Sigurisé,
Mirémbajtjes dhe Mjedisit
008 | Fugizimi i Komisionit té
Shéndetit, Sigurisé,
Mirémbajtjes dhe Mjedisit

Pérshkrimi i aktiviteteve/projekteve

Nr. 003 Projekti: Themelimi i Késhillit t¢ | Programi Buxhetor: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré
Prindérve arsimin parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Kopshtet gé nuk e kané themeluar ende Késhillin e Prindérve funksionojné brenda ambienteve té
shkollave, ku organet drejtuese té shkollés mbulojné edhe funksionet e kopshtit.Gjithashtu, jo té gjitha
kopshtet i pérmbushin kérkesat ligjore pér numrin e anétaréve té Késhillit, gé sipas akteve ligjore duhet
té jeté 6-9 anétaré.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Kopshtet gé funksionojné brenda ambienteve té shkollave aktualisht pérdorin Késhillin e Prindérve té
shkollés pér ¢éshtje gé lidhen edhe me kopshtin, duke mos e krijuar njé Késhill té vecanté té& Prindérve
pér veté kopshtin. Kjo situaté krijon sfida né pérfagésimin e duhur té interesave té prindérve dhe nevojave
specifike té fémijéve né kopsht, duke gené se struktura e tanishme nuk adreson né ményré té ploté
karakteristikat dhe kérkesat unike t& edukimit parashkollor.

Nevoja pér ndérhyrje konsiston né krijimin e njé Késhilli t& veganté té Prindérve pér kopshtet, i cili do
té mundésonte pérfagésim mé té drejtpérdrejté té interesave té komunitetit té prindérve dhe do té
ndihmonte né pérmirésimin e menaxhimit dhe cilésisé sé shérbimeve té ofruara né kéto institucione.

ii Synimi i projektit

1. Themelimii Ké&shillit t&¢ Prindérve né ¢cdo kopésht.

2. Kopshtet gé funksionojné me Késhillin e Prindérve té shkollés, té kené njé pérfagsues té kopshtit
pjesé né Késhillin e Prindérve té shkollés.

3. Rritja e pjesémarrjes sé prindérve né Késhillat e Prindérve. Sipas Udhézimit nr. 25, daté 25.07.2018
“Pér ngritjen dhe funksionimin e bordit t€ institucionit arsimor”. Késhilli mund té keté 6-9 anétaré dhe
jo té gjitha kopshtet e pérmbushin kété kriter. Bashkia népérmjet monitorimit té saj gjaté themelimit
do té sigurojé pérmbushjen e kétij standardi (béjné pérjashtim kopshtet té cilat kané mé pak se 10
fémijé té regjistruar).

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Kopshtet themelojné Késhillin e Prindérve dhe i dérgojné listén e anétaréve Drejtorisé sé Arsimit
sipas Udhézimit nr. 25, daté 25.07.2018.
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iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Themelimii Késhillit té Prindérve né ¢cdo kopsht;

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1. Themelimii Késhillit t&¢ Prindérve né ¢cdo kopsht sipas Udhézimit nr. 25, daté 25.07.2018

2. Ky proces do té rezultojé né njé pérfshirje mé té€ madhe té prindérve né procesin arsimor, duke
pérmirésuar komunikimin midis institucioneve arsimore dhe familjeve.

3. Zbatimi i rregullores pér numrin e anétaréve té Késhillit t& Prindérve do té sigurojé pérfagésim té
drejté dhe té ploté té prindérve né té gjitha kopshtet.

4. Kjo do té ndihmojé né balancimin e vendimmarrjes dhe né pérfshirjen aktive té prindérve né
aktivitete dhe vendime gé lidhen me edukimin e fémijéve té tyre.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)

e Njésité administrative e OJF
e) Shpenzimet e llogaritura® (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma

Faktik 2024 Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027

1 Themelimi i Késhillit té

Prindérve
Shuma 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025; 2026;2027 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)

s Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar né
puné, koosto gé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shoqgérore.
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Nr. 004 Projekti: Fuqgizimi i Késhillit t& Prindérve Programi Buxhetor: 09120 -Arsimi bazé
pérfshiré arsimin parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Sipas neni 90/pika 1: Késhilli i Prindérve mblidhet té paktén tre heré né vit. Ndérkohé&, numri minimal i
mbledhjeve té Késhillit t&¢ Prindérve éshté 2, mesatarja e mbledhjeve éshté 2 dhe maksimumi i
mbledhjeve éshté 3.

Gjithashtu, vihet re gé temat gé diskutohen shpeshpheré lidhen edhe me pérgjegjési té cilat nuk i zgjidh
dot as késhilli dhe as vetém kopshti.

Temat gé diskuton Késhilli i Prindérve dhe gé kérkojné diskutim né nivele mé té larta pér gjetien e
zgjidhjeve:

Céshtjet dhe problematikat gé lidhen me funksionimin e kopshtit

Sigurimi dhe pérmirésimi i mjeteve didaktike

Pérmirésimi i standardeve té higjienés personale pér fémijét

Integrimi efektiv i fémijéve gé kérkojné pérfshirje sociale dhe mbéshtetje pér véshtirésité né té
Nxéné.

e Forcimi i marrédhénieve ndérmjet kopshtit dhe komunitetit

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Duke gené se Késhilli i Prindérve pérbén njé prej aktoréve kryesoré té interesuar pér njé shérbim sa mé
té miré té arsimit parashkollor dhe nése funksionon vetém formalisht, atéheré éshté e véshtiré qé shumé
probleme té kopshteve, qé kérkojné edhe buxhet té madh, té jené prioritet pér Késhillin Bashkiak ose
Bashkiné. Pér kété arsye éshté e nevojshme té trajnohen anétarét e Késhillit té Prindérve ¢do vit, né
ményré gé té adresojné dhe ndjekin si¢ duhet problematikat e kopshtit.

ii Synimi i projektit
Népérmjet kétij projekti synohet:

1. Aktivizimi mé i madh i Késhillit t&¢ Prindérve. Né& organizimin e aktiviteteve do té kérkohet
pérfshirja e anétaréve té Késhillit t&¢ Prindérve dhe né kété ményré do té rritet angazhimi i tyre
né kopsht.

Pér té fugizuar Késhillin e Prindérve shihet tejet i nevojshém dhe primar detajimi i Urdhrit Nr. 31, né té
cilin duhet té vendosen edhe format e raportimit t& Késhillit dhe rruga gé ndiget pér t'i dhéné zgjidhje
problemeve gé mund té ngrihen nga Késhilli.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Sektori i Arsimit organizon njé takim né fillim té vitit pér drejtuesit e kopshteve/mésuesit pérgjegjés
mbi té drejtat dhe detyrat e Késhillit t& Prindérve.

2. Drejtuesit e kopshteve organizojné njé takim me anétarét e Késhillit t& Prindérve pér tu njohur me té
drejtat dhe detyrat e tyre;

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Takim informues i drejtuesve té kopshteve nga Sektori i Arsimit parashkollor;
2. Bashkebisedimi i anétaréve té Késhillit t& Prindérve me drejtuesit e kopshteve.
3. Te ftohen té gjithé prindérit, gjaté periudhés qé zhvillohen degjesat e buxhetit, né kété ményré
prindérit aktivizohen dhe béhen pjesé e vendimmarrjes.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Njohja me té drejtat dhe detyrat e anétaréve té Késhillit té Prindérve dhe drejtuesve;
2. Protokoll i unifikuar mbi ményrén se si themelohet Késhilli i Prindérve, si raportohen ¢éshtjet qé
diskutohen gjaté mbledhjeve dhe si marrin zgjidhje.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione

bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Njésité Administrative e ZVAP
e OJF
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e) Shpenzimet e llogaritura* (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti | Shuma
Faktik 2024 | Viti 2025 | Viti 2026 Viti
2027

1 Takim informues i drejtuesve
té kopshteve

2 Trajnimi i anétaréve té
Késhillit té Prindérve

Shuma 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)
2026
2027

+ Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar né
puné, koosto qé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shoqérore.
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Nr. 005 Projekti: Ngritja e Bordit t&€ Kopshtit | Programi Buxhetor: 09120 -Arsimi bazé
sipas Udhézimit nr. 25, daté pérfshiré arsimin parashkollor
25.7.2018 Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Jo té gjithé kopshtet né Bashkiné Rrogozhiné kané themeluar Bordin e Kopshtit.

Referuar Udhé&zimit Nr. 25, daté 25.7.2018, bordi pérbéhet nga 7 anétaré, ndérkohé né kopshtet publike
té Qytetit Rrogozhinés, numri i anétaréve té bordit t& kopshtit éshté 8.

Né kopshtet e gytetit t&é Rrogozhinés numri i anétaréve gé i pérkasin gjinisé “femér” éshté mé i larté, né
krahasim me numrin e anétaréve té gjinisé€ “mashkull’.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Kopshtet brenda shkollave funksionojné me Bordin e shkollés dhe nuk e kané themeluar mé vete kété
organizém.

ii Synimi i projektit
Eshté e nevojshme t& ndérhyet pér té ndaré Bordin e Kopshtit nga ai i shkollave.
Népérmjet kétij projekti synohet:
1. Ndarja e Bordit té Kopshtit nga ai i Shkollave ku éshté e mundur.
2. Pérkopshtet gé funksionojné me Bordin e shkollés té keté pérfagsues dhe nga kopshti tek Bordi
i shkollés, pér té referuar problematikat e kopshtit.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Themelimii Bordit t& Kopshtit né kopshte dhe dérgimi i organogramés sé Bordit né Bashki.
2. Drejtuesi i kopshtit njofton Sektori i Arsimit sa heré gé Bordi i Kopshtit mblidhet dhe ¢éshtjet gqé
diskuton duke i dérguar procesverbalét ose dokumente té tjera shtesé té mbajtura nga Sekretari
i Bordit.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Themelimii Bordit té Kopshtit né ¢do kopsht sipas Udhézimit nr. 25
2. Ndarja e Bordit t& Kopshtit nga ai i Shkollave.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Krijimi i Bordit dhe funksioni i ploté i tij né ¢do kopsht;
2. Riritja e monitorimit té Bordit t& Kopshtit nga ana e Bashkisé;
3. Ndarja e Bordit t& Kopshtit nga Bordi i Shkollés.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Drejtoria e Arsimit Parashkollor e Bordii Kopshteve
e Kryetari i Bashkisé e Drejtuesit e Kopshteve
e) Shpenzimet e llogaritura 5(pér ¢do aktivitet t& mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma

Faktik 2024 | Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027

1 | Themelimii Bordit té
Kopshtit né ¢cdo kopsht

Shuma 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)
2026
2027

5 Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar né puné,
koosto qé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shogérore.
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Nr. 006 Projekti: Fugizimi i Bordit té Kopshtit | Programi Buxhetor: 09120 - Arsimi bazé
pérfshiré arsimin parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Bashkia nuk ka informacion né lidhje me mbarévajtjen e Bordit té& Kopshtit, sa heré mblidhet dhe ¢éshtjet

gé diskutojné.

Disa nga veprimtarité qé kryhen dhe tematikat qé diskutohen né bord jané:
e Merr pjesé né procedurat e emérimit e té largimit t& anétaréve té bordit

Shqyrton rregulloren e brendshme té institucionit

Ndjek pérmbushjen e objektivave té planit vjetor té institucionit

Kontributi vullnetar i prindérve

Nevojat imediate té fémijéve

Siguria e fémijéve

Transporti i fémijéve

e Infastruktura

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Bordi kontribuon pér mbarévajtjen e institucionit arsimor né pérputhje me aktet ligjore né fuqi.Pér kété
arsye éshté e nevojshme qé té ngrihen kapacitetet e Bordit té& Kopshtit, sidomos né kopshtet e NJA.

ii Synimi i projektit
Népérmjet kétij projekti synohet:
1. Fugizimi i Bordit t¢ Kopshtit si organizém qé siguron mbarévajtien e arsimit parashkollor dhe
adreson céshtjet problematike pér zgjidhjen e tyre.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Sektorii Arsimit organizon njé takim informues né fillim té vitit pér drejtuesit e kopshteve mbi té drejtat
dhe detyrat e Bordit t& Kopshtit;

2. Drejtuesit e kopshteve organizojné njé takim me anétarét e Bordit pér t’i trajnuar mbi té€ drejtat dhe
detyrat e tyre.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Takim informues i drejtuesve té kopshteve/kryemésuesve me Sektorin e Arsimit.
2. Trajnimii anétaréve té Bordit té Kopshtit nga drejtuesit e kopshteve.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Ngritja e kapaciteteve té anétaréve té Bordit té Kopshteve dhe drejtuesve;
2. Rritja e ndikimit té Bordit t&€ Kopshtit né menaxhimin e kopshteve.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Njésité administrative e OJF
e) Shpenzimet e llogaritura 8(pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma

faktik 2024 | Viti 2025 | Viti 2026 Viti 2027

1 | Trajnimiidrejtuesve té

kopshteve
2 | Trajnimi i anétaréve té Bordit
té Kopshtit
Shuma 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025,2026,2027 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)

s Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar né
puné, koosto gé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shogérore.
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Nr. 007 Projekti: Ngrita e Komisionit té | Programi Buxhetor: 09120 - Arsimi bazé
Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe | pérfshiré arsimin parashkollor
Mjedisit Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Kopshtet té cilat ndodhen brenda godinave té shkollés funksionojné me Komisionin e Shéndetit, sigurisé,
mirémbajtjes dhe mjedisit gé ka shkolla dhe nuk e kané themeluar té dedikuar mé vete pér kopshtin kété
organizém.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Disa prej detyrave kryesore té Komisionit (sipas Urdherit nr 31, date 28.01.2020 Per miratimin e
rregullores per funksionimin e institucioneve arsimore ne Republiken e Shqiperise jané:

a) mbikéqyr rregullisht né institucionin arsimor kushtet e ruajties sé& shéndetit, té higjienés,
pastértis€, mjedisit, té sigurisé sé nxénésve dhe punonjésve dhe ruajtjen e mirémbajtien e
mjediseve dhe té pajisjeve;

b) identifikon nevojat pér mirémbaijtje té institucionit;

c) pércakton nevojat pér ndregje té vogla, shérbime, zévendésime té pjeséve pér shkak té
démtimeve;

d) organizon veprimtari ndérgjegjésuese me nxénés, mésues dhe prindér pér kushtet e ruajtjes sé
shéndetit, té sigurisé, mirémbajtjes sé mjediseve e pajisjeve té institucionit.

ii Synimi i projektit
1. Ndarja e Komisionit t& Shéndetit, Sigurisé, Mirémbaijtjes dhe Mjedisit té Kopshtit nga ai i Shkollés
ku éshté e mundur;
2. Vendosja e pérfagsuesve nga kopshti né Komisionin e shendetiti té shkollés, pér ato kopshte gé
funksionojné me organizmat e shkollés.
3. Informimi i Bashkisé rreth problemeve dhe tematikave, té cilat diskutohet né Komision, por gé
éshté e nevojshme ndérhyrja e Bashkisé pér t'i dhéné zgjidhje.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Themelimii Komisionit t& Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit né kopshte dhe dérgimi
i organogramés sé Komisionit né Bashki.
2. Drejtuesi i kopshtit/mésuesi pérgjegjés njofton Sektorin e Arsimit parashkollor sa heré gé
Komisioni i Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit mblidhet dhe ¢éshtjet qé diskuton.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Themelimi i Komisionit t&¢ Shéndetit, Sigurisé, Mirémbaijtjes dhe Mjedisit ¢do vit né ¢do kopsht
sipas Urdherit nr 31, date 28.01.2020 Per miratimin e rregullores per funksionimin e
institucioneve arsimore ne Republiken e Shqiperisé.”
2. Vendosja e pérfagsuesve té kopshtit né Komisionin e Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe
Mijedisit té shkollés pér té pérfagsuar kopshtin.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Krijimi i Komisionit té Shéndetit, Sigurisg, Mirémbajtjes dhe Mjedisit dhe funksioni i ploté i tij né

¢do kopsht
2. Ndarja e Komisionit t& Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjies dhe Mijedisit t& Kopshtit nga ai i
Shkollave.
Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt
bashkisé) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
e Njésité administrative

e) Shpenzimet e llogaritura’ (pér ¢cdo aktivitet t&é mésipérm pika iv)

7Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar né
puné, koosto gé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shogérore.
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Nr Emertimi Buxheti Buxheti | Buxheti Buxheti Shuma
faktik Viti Viti 2026 Viti 2027
2024 2025

1 Themelimi i Komisionit té

Shéndetit, Sigurisé,
Mirémbaijtjes dhe Mjedisit
¢do vit né ¢cdo kopsht sipas
Urdherit nr 31, date
28.01.2020 “Per miratimin e
rregullores per funksionimin
e institucioneve arsimore
ne Republiken e

Shqiperise”
Shuma 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025, 2026, 2027 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit
Parashkollor)
Nr. 008 Projekti: Fugizimi i Komisionit té | Programi Buxhetor: 09120 -Arsimi bazé
Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes | pérfshiré arsimin parashkollor
dhe Mjedisit Funksioni: 09
a)Pérshkrim i shkurtér i projektit
i Situata

Sipas Urdherit nr 31, date 28.01.2020 “Pér miratimin e rregullores per funksionimin e institucioneve
arsimore ne Republiken e Shqiperise”, pérsa i takon mbledhjeve t& komisionit pér t'i dhéné zgjidhje
problematikave té krijuara né kopsht ai duhet t& mblidhet pér té diskutuar problemet. Sipas analizés sé

té dhénave Komisioni &éshté mbledhur minimumi 2

dhe maksimumi 12 heré.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Komisini i shéndetit nuk zhvillon mbledhje aq sa éshté vendosur né aktet ligjore.

ii Synimi i projektit

1. Fugizimi i Komisionit pér t& marré pjesé né identifikimin e nevojave dhe pér t'i dhéné zgjidhje

problemeve té krijuara né kopshte.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Drejtuesit e Kopshteve/mésuesit pérgjegjés organizojné takime informuese me anétarét e

Komisionit pér té drejtat, detyrimet e tyre d

he ményrén e adresimit té problemeve

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Takim informues i anétaréve té Komisionit
drejtuesit e kopshteve.

té Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit nga

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1.
Mijedisit dhe drejtuesve té kopshteve;

Ngritja e kapaciteteve té anétaréve té€ Komisionit t&¢ Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe

2. Rritja e pérfagésimit té céshtjeve gé lidhen me kopshtet né Bashki.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda
bashkisé)

e Njésité administrative

Kontributet e mundshme né projekt (institucione
gendrore, OJF, donator, etj.)
OJF

f) Periudha e zbatimit:
2025

g) Ndjek zbatimin e projektit:
ODrejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)
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2026
2027

Risget
Risku Mitigimi
Mungesa e drejtuesve té kopshteve mund té krijojé Gjaté periudhés 2025-2027 do té
véshtirési pér mésueset pérgjegjése, duke kufizuar shqyrtohet mundésia e zbatimit té
mundésiné e tyre pér té themeluar Bordin e kopshtit dhe | Udhezimi Nr. 14 date 10.07.2023, i
pér té organizuar sesionet informuese pér anétarét e cili parashikon emérimin e
Bordit. Kjo vjen si pasojé e ngarkesés sé madhe me drejtoréve pér kopshtet me deri né 5
detyra gé ato kané.0 grupe fémijésh.

3. Proceset Kryesore - Veprimet e Planit té Pérmirésimit té Shérbimit
3.1 Qéllimi

Proceset kryesore jané ato procese gé i shérbejné drejtpérdrejt pérmbushjes sé objektivave
strategjike ose géllimit té institucionit. Kéto procese ofrojné njé pjesé té konsiderueshme té
performancés sé njé institucioni dhe konsumojné njé pjesé té konsiderueshme té burimeve. Né
lidhje me kopshtet publike, fémijét regjistrohen dhe mbérrijné né objekt (kétu fillon procesi) dhe
largohen pasi té kené marré arsimin parashkollor (procesi pérfundon).

Plani i pérmirésimit té shérbimit ka si géllim rritjen e identifikimit, vlerésimit dhe trajtimit mé té
miré té rasteve té fémijéve pjesé e kategorive gé pérbéjné rrezik pér pérjashtim social (fémijét rom
dhe egjiptian, fémijét e pérfshiré né skemén e ndihmés ekonomike, fémijét jetimé, me prindér té
divorcuar, fémijé viktima té dhunés dhe abuzimit, etj), fémijét né nevojé pér mbrojtje dhe fémijét
me aftési té kufizuar.

3.2 Objektiva té pérgjithshém té proceseve kryesore
Objektivat kryesore té planeve té pérmirésimit né lidhje me Proceset Kryesore jané:

1. Rritja e identifikimit dhe vlerésimit té rasteve té fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale,
né nevojé pér mbrojtje dhe me aftési té kufizuar;

2. Pé&rmirésimi i procesit t&é menaxhimit té rasteve té identifikuara té fémijéve né nevojé pér
mbrojtje, né nevojé pér pérfshirje sociale dhe me aftési té kufizuar;

3. Nagritja e njé sistemi té unifikuar né nivel vendor pér Bashkiné Rrogozhiné pér mbledhjen
e té dhénave, pérpunimin dhe analizimin e tyre pér té gjithé fémijét né nevojé pér pérfshirje
sociale;

4. Ofrimi i asistencés pér fémijét e identifikuar brenda ambjentit te kopshtit. Ofrimi i
shérbimit i paketés sé shérbimeve psiko-sociale dhe shérbime té tjera né ményré té
barabarté dhe jo-diskriminuese pér té shmangur pérjashtimin social.
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3.3 Pérfshirja sociale
3.3.1 Identifikimi i nevojave pér pérfshirje

Referuar Ligj nr. 18/20178, neni 50, ¢do njési administrative e bashkisé, e cila ka mé shumé se
3000 fémijé, ka minimalisht, njé punonjés pér mbrojtjen e fémijés. Né rastet kur njésia
administrative e bashkisé ka mé pak se 3000 fémijé, kété detyré mund ta kryejé njéri nga punonjésit
e njésisé sé vlerésimit t& nevojave dhe referimit.

Referuar Urdhrit nr. 461°,dt 27/07/2022 Pér njé ndryshim né Urdhérin 313 daté 20/10/2020 "Pér
organizimin dhe funksionimin e shérbimit psiko-social né institucionet e arsimit parauniversitar
dhe procedurat e emérimi, pezullimit dhe largimit né shérbimin psiko social i ndryshuar .
Shérbimi psiko-social né kopshtet dhe shkollat e arsimit bazé ofrohet né bazé té normés sé
pércaktuar: njé psikolog ose punonjés social pér ¢cdo 300 deri né 499 nxénés (ose fémijé).

Objektiva kryesore:

e Rritja e identifikimit dhe vlerésimit té rasteve té fémijéve pjesé e kategorive gé pérbéjné rrezik
pér pérjashtim social (fémijét rom dhe egjiptian, fémijét e pérfshiré né skemén e ndihmés
ekonomike, fémijét jetimé, me prindér té divorcuar, etj);

e Parandalimi, identifikimi, raportimi dhe menaxhimi i rasteve té fémijéve né nevojé pér
mbrojtje.

Nén-objektivat:

Nr Pershkrimi

1 Promovimi i rolit dhe detyrave te PMF

2 Identifikimi dhe vlerésimi i fémijéve pjesé e kategorive gé pérbé&jné rrezik pér
pérjashtim social.

Lista e Aktivitete/Projekteve
Nr | Projekti Buxheti Buxhet | Buxhet | Buxhet | Shuma
faktik 2024 | Vit 2025 | Vit 2026 | Vit 2027 | periudhe

009 | Promovimi i rolit dhe
detyrave te PMF

010 | Fuqgizimi i rolit té drejtorit
né ¢do institucion té arsimit
parashkollor i cili do té
kujdeset pér zbatimin e
politikave t& mbrojtjes sé
fémijéve né institucion.

8 Ligj nr. 18/2017 “Pér té drejtat dhe mbrojtjen e fémijés” https://www.drejtesia.gov.al/wp-
content/uploads/2017/11/04 Ligj 18 2017 23.02.2017 Per te drejtat_dhe mbrojtjen_e_femijes.pdf

21
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Pérshkrimi i Aktiviteteve/Projekteve

Nr. 009 Projekti: Promovimi i rolit dhe | Programi Buxhetor: 10430-Kujdesi social pér
detyrave te PMF familjet dhe fémijét
Funksioni: 10

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Né kopshtet e bashkisé Rrogozhiné né vitin 2024 ka 6 fémijé romé dhe 10 fémijé egjiptian. Bazuar né té
dhénat e deklaruara, rezulton se éshté 1 psikologe dhe 1 punonjése sociale té cilét nuk jané té dedikuar
pér kopshtet, jané té bashkisé por né rast nevoje shfrytézohen dhe nga kopshtet e Bashkisé Rrogozhiné
dhe Njésive té saj Administrative.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Né praktikeé, numri i PMF dhe punonjésit social brenda bashkisé éshté shumé i ulét dhe nuk arrihet té
mbulohet i gjithé territori me shérbim.

ii Synimi i projektit

Promovimi i rolit t&¢ PMF né komunitet, nga stafet akademike te kopshteve dhe bordeve te prinderve.
Stafi i kopshteve duhet té njihet me PMF, té trajnohen mbi ményrat e identifikimit té rasteve té fémijéve
té dhunuar, té diné si té referojné rastin dhe té kuptojné rolin gé ka PMF pér mbrojtjen e fémijéve. Eshté
e nevojshme té ndértohet njé uré komunikimi dhe mirébesimi mes stafit t&¢ kopshteve dhe PMF, né
ményré gé identifikimi, referimi dhe menaxhimi i rasteve té fémijéve né nevojé pér mbrojtje té jeté sa mé
efikas.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. PMF si koordinues té grupeve teknike ndérsektoriale nxisin pérfagésimin e kopshteve nga njé person
kontakti i zgjedhur sipas VKM 149. Lind nevoja e njohjes se bazés ligjore gé ngarkon té gjitha
institucionet né kontakt me fémijén té jeté pjesé e GTN.

2. NJMF dhe PMF organizojné sesione informuese me stafin e Institucioneve arsimore té kopshteve.

3. PMF né NJA kryejné detyrat e tyre té pércaktuara nga VKM Nr. 578, daté 3.10.2018, “Pér procedurat
e referimit e t&€ menaxhimit té rastit, hartimin dhe pérmbajtjen e planit individual t¢ mbroijtjes,
financimin e shpenzimeve pér zbatimin e tij, si dhe zbatimin e masave té mbrojtjes”.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Organizimi i takimeve informuese me stafin e kopshteve nga NJMF dhe PMF, me géllim:
o Informimin mbirolin e PMF, sé bashku dhe me Késhillin e Prindérve, Bordin e Kopshtit, Komisionin
e Shéndetit
o Diskutimin pér ¢éshtje t&é mbrojtjes sé fémijéve, identifikimin e fémijéve né nevojé pér mbrojtje dhe
ményrén e adresimit t& ¢céshtjes prané PMF.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Cdo institucion arsimor duhet té jeté i njohur me rolin dhe pérgjegjésité e PMF-sé;
2. Numri i telefonit té strukturave té€ Mbrojtjes sé fémijéve duhet té jeté i afishuar né ambinentet e
kopshteve;
3. Céshtje t& mbrojtjes sé fémijéve diskutohen né ményré té vazhdueshme né bordin drejtues apo né
késhillin e prindérve.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Drejtoria e Shérbimeve Sociale— NJMF | e Oganizata té shoqgérisé Civile té angazhuara
dhe PMF né NJA né territor
e) Shpenzimet e llogaritura® (pér ¢do aktivitet t&é mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma

faktik 2024 | Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027

1 | Takime informuese me
drejtuesit e kopshteve

2 | Takime informuese me
Késhillin e Prindérve, Bordin e

© Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar né
puné, koosto gé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shogérore.
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Kopshtit dhe Komisionin e
Shéndetit
Shuma 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025;2026; 2027 e Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit

Parashkollor)
e Drejtoria e Shérbimeve Sociale

Nr. 010 Projekti: Fugizimi i rolit té drejtorit né ¢do institucion té | Programi Buxhetor: 09120 -
arsimit parashkollor. i cili do té kujdeset pér zbatimin e | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
politikave t& mbrojtjes sé fémijéve né institucion. parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Pjesa mé e madhe e kopshteve publike né territorin e Bashkisé Rrogozhiné ndodhen brenda godinave
té shkollave. Nga 18 kopshte publike né total, vetém 6 prej tyre jané né godiné mé vete dhe 12 kopshte
jané akomoduar brenda godinave té shkollave. Aktualisht né Bashkiné Rrogozhiné ka vetém njé drejtor.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Pérsa i pérket referimit té rasteve té fémijéve né nevojé pér mbrojtje, deri tani nuk ka pasur asnjé referim
té ardhur nga kopshtet (mésueset, drejtuesi, etj). Por éshté e réndésishme qé stafi té jeté i njohur me
ményrén e referimit té ¢do rasti té fémijéve né nevojé pér mbrojtje né Bashki.

ii Synimi i projektit

Pér té rritur numrin e fémijéve té identifikuar né nevojé pér mbrojtje dhe pér té siguruar trajtimin e ¢éshtjes
sé tyre né ményré efikase éshté e réndésishme qé drejtori i shkollés té jeté personi pérgjegjés pér
zbatimin kétyre masave (pér tu njohur me kanalet e raportimit dhe identifkimit dhe pérgjegjésité gé ju
takon sipas ligjit).

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Té dhénat e drejtorit/edukatores pérgjegjese i dérgohen Njésisé pér Mbrojtjen e Fémijéve né Bashki
dhe PMF té& NJA pas miratimit zyrtar té& Politikés sé Mbrojties sé Fémijéve nga Sektori i Arsimit.

2. Personi i kontaktit né kopsht béhet pjesé e mekanizmit pér identifikimin dhe menaxhimin e rasteve.

3. Roliitij éshté té késhillojé, mbéshtesé dhe ndihmojé stafin né zbatimin e Politikés pér Mbrojtien e
Fémijéve.

4. Ai éshté burimi i paré i késhillimit dhe pérkrahjes pér ¢éshtjet e mbrojtjes sé fémijéve.

5. Bashkia do té ofrojé informacion té vazhdueshém dhe profesional pér mbrojtjen e fémijéve.

6. Organizohen takimeve informuese té vecanta pér personat e kontaktit pér rritjen e kapaciteteve té
tyre, té cilat do té realizohen nga PMF.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Dérgimiité dhénave té Personit t& Kontaktit né NJMF né Bashki dhe PMF né NJA,
2. Organizimiitakimeve informuese té drejtuesve té kopshtit nga NJMF, pér rritien e kapaciteteve mbi
Politikén e Mbrojtjes sé Fémijéve.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Rritja e numrit té fémijéve té identifikuar né nevojé pér mbrojtje.
2. Riritje e kapaciteteve té stafit té kopshteve né lidhje me mbrojtjen e fémijéve.
3. Menaxhimi efikas i rasteve té fémijéve né nevojé pér mbrojtje.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Drejtoria e Shérbimit Social (NJMF, PMF) e OJF

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢cdo aktivitet t&é mésipérm pika iv)
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Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma
faktik 2024 | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027
1 | Dérgimiité dhénave te NJMF
2 | Takime informuese me Personat
e Kontaktit
Shuma 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025;2026; 2027 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)

3.5 Fémijét me aftési té kufizuar
3.5.1 Adresimi i prindérve
Informacion i pérgjithshém

E drejta pér arsimim fémijéve me aftési ndryshe (té kufizuara) iu garantohet nga Ligji 69/2012, i
ndryshuar!!, Kreu XI, “Arsimimi i fémijéve me aftési t&¢ kufizuara”, neni 63, pika 2 (citoj):
“.....Pérfshirja dhe inetgrimi i fémijéve me aftési té kufizuara né kopshtet dhe shkollat e
zakonshme ¢ arsimit bazé éshté parésore”. Sipas udhézimeve ligjore, zakonisht njé mésuese
ndihmése ose asistente ofrohet pér ¢cdo 2-3 fémijé me aftési té kufizuara né njé grup ose klasé.
Megjithaté, ky raport mund té ndryshojé bazuar né specifikat e nevojave té fémijéve dhe vendimet

e vecanta té institucioneve arsimore dhe njésive administrative pérkatése.

Objektiva specifik:
e Pérmirésimi i procesit té diagnostikimit té fémijéve me aftési té kufizuar
e Plotésimi i standardeve té aksesueshmérisé té fémijéve me AK né arsimin parashkollor

Nén-objektivat:

Nr Pershkrimi

1 Pérmirésimi i komunikimit mésues-prind gjaté procesit té diagnostikimit té fémijés
népérmjet trajnimit té stafit té kopshteve dhe ofrimit té shérbimit psiko-social pér
prindérit

2 Heqgja e barrierave gé pengojné aksesueshmériné e fémijéve me AK né kopshte

Lista e Aktiviteteve/Projekteve

Nr

Projekti

Buxheti
faktik 2024

Buxhet
Vit 2025

Buxhet
Vit 2026

Buxhet
Vit 2027

Shuma
periudhe

011

Pérmirésimi i procesit té
diagnostikimit té
fémijéve me AK pérmes
mbéshtetjes psiko-

11Ligji 69/2012, i ndryshuar, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”
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Nr | Projekti Buxheti Buxhet Buxhet Buxhet | Shuma
faktik 2024 Vit 2025 | Vit 2026 | Vit 2027 | periudhe

sociale té prindérve dhe
mésuesve

012 | Vendosja e rampave dhe
respektimi i standardeve
pér infrastrukturén e
fémijéve me AK prané
institucioneve arsimore

Pérshkrimi i Aktiviteteve/Projekteve

Nr. 011 Projekti:  Pé&rmirésimi i procesit té | Programi Buxhetor:10140 -Kujdesi
diagnostikimit té fémijéve me AK pérmes | social pér personat e sémuré dhe me
mbéshtetjes psiko-sociale té prindérve dhe | aftésité kufizuara

mésuesve Funksioni: 10

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Gjaté analizés sé situatés sé arsimit parashkollor éshté evidentuar se mésuesit e kopshteve hasin
probleme me prindérit né momentin gé ata dyshojné se fémija mund té jeté me aftési té kufizuar.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Prindérit nuk pranojné té vizitojné fémijén e tyre sepse refuzojné té pranojné se mund té jeté me aftési
té kufizuara mendore ose fizike.

ii Synimi i projektit

Ky projekt synon rritien e ndérgjegjésimit té prindérve pér réndésiné e diagnostikimit t& hershém dhe
trajtimin e specializuar t& fémijés me aftési té kufizuar dhe asistimin e mésuesve gjaté procesit té
komunikimit me prindérit.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Hartimi i plani pér organizimin e takimeve me mésuesit e arsimit parashkollor mbi ményrat e
komunikimit mésues-prind nga psikologét e Sektorit té Shérbimeve Sociale. Takimet mund té
organizohen né nivel NjA pér mésuesit gé punojné né kopshtet gé ndodhen né zonat rurale dhe né
nivel rajoni pér mésuesit e kopshtin gé ndodhet né gytetin e Rrogozhinés.

2. Trajnimet e organizuara né gytet nuk kané kosto, ndérsa ato té organizuara né NjA kané kostot e
transportit;

3. Organizim i trajnimeve pér mésuesit e arsimit parashkollor nga psikologét e Sektorit pér Arsimin,
Kulturén dhe Sportin mbi ményrat e komunikimit mésues-prind;

4. Mésuesi njofton Sektorin pér Arsimin, Kulturén dhe Sportin né rast se has njé problem me prindérit
pérsa i pérket diagnostikimit té fémijéve me aftési té kufizuar;

5. Sektori i Arsimit vé né dispozicion njé psikolog pér té trajtuar problematikén e raportuar, duke
komunikuar me prindérit dhe mésuesin.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Organizim i takimeve informuese nga psikologét/punonjésit social pér mésuesit mbi ményrat e
komunikimit mésues-prind, pér prindérit gé kané véshtirési pér té pranuar se fémijét e tyre mund té
jené me aftési té kufizuara.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Pérshpeijtim i procesit té diagnostikimit t& fémijéve me aftési té kufizuar.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Drejtoria e Shérbimit Social. e OJF

e) Shpenzimet e llogaritura®? (pér cdo aktivitet t& mésipérm pika iv)

2 Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar né
puné, koosto gqé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shogérore.
Gjithashtu kosto té shérbimeve mbéshtetése.
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Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma
faktik 2024 | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027

1 Hartimi i planit té trajnimeve pér
mésuesit

3 Organizim i trajnimeve pér
mésuesit mbi ményrat e
komunikimit mésues-prind

Shuma 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025; 2026; 2027 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)
Risqet
Risku Mitigimi
Mungesa e fondeve té nevojshme pér té Ndérmarrja e pérpjekjeve pér té identifikuar

financuar projektin mund té rrezikojé realizimin | dhe angazhuar donatoré t&€ mundshém.
e tij.

Nr. 012 Projekti: Vendosja e rampave dhe respektimi i | Programi Buxhetor: 09120 -
standardeve pér infrastrukturén e fémijéve me AK | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
prané institucioneve arsimore parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Né kopshtet e Bashkisé Rrogozhiné né total kemi 1 fémijé me Aftési té Kufizuara mendore. Kopshtet gé
kané rampé jané né pergjithési ato kopshte té cilat ndodhen brenda shkollave té rikonstruktuara vitet e
fundit.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Eshté e nevojshme gé né kopshte té vendosen rampat, dhe té ndértohen tualete pér fémijé me AK né
pérputhje me standardin pér infrastrukturén e kopshteve.
Konkretisht kopshtet gé kané nevoje pér tu ndertuar rampa jané:
Kopshti Rrogozhine.

Kopshti Sinaballaj(Nj.Adm.Sinaballaj)

Kopshti Kalush(Nj.Adm.Gose)

Kopshti Gose e vogel(Nj.Adm.Gose)

Kopshti Germenj(Nj.Adm.Lekaj)

Kopshti Sterbeg(Nj.Adm.Kryevidh)

Kopshti Zhabjak(Nj.Adm.Kryevidh)

Kopshti Ballaj(Nj.Adm.Kryevidh)

. Kopshti Harizaj(Nj.Adm.Lekaj)

10. Kopshti Spille(Nj.Adm.Kryevidh)

11. Kopshti Luz i Madh(Nj.Adm.Lekaj))

12. Kopshti Shkozet(Luz i Madh)(Nj.Adm.Lekaj)

©CONOGO~WNE

ii Synimi i projektit

Synimi i kétij projekti éshté pajisja e gjithé ndértesave té kopshteve me rampa pér té lehtésuar
aksesueshmériné e fémijéve me aftési té kufizuar né kopsht.

Né VKM nr. 1074, daté 23.12.2015, “Pér pércaktimin e masave pér ménjanimin e pengesave né
komunikim dhe infrastrukturé né ofrimin e shérbimeve publike pér personat me aftési té kufizuara’,
pércaktohen masat pér zbatimin dhe unifikimin e rregullave, né bazé té té cilave ménjanohen pengesat
mjedisore dhe infrastrukturore pér té béré t&€ mundur aksesin né strehim, transport, shéndetési, kujdes
social, arsimim, punésim dhe shérbime pér personat me aftési té kufizuara.
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iii Niveli i ndérhyrjes

1. Miratimi né KB i buxhetit pér vendosjen e rampave dhe tualeteve né kopshte;

2. Hartimi i planit té ndérhyrjes pér vendosjen e rampave dhe tualeteve né kopshte nga Drejtoria e
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Drejtoria e Arsimit. Plani do té pérmbajé
shtrirjen kohore té ndérhyrjes, kopshtet gé do té vendosen rampa ¢do vit dhe kostot;

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1. Hartimi i planit t&é ndérhyrjes pér vendosjen e rampave dhe ndértimin e tualeteve né kopshte nga
Drejtoria e Kontrollit t& Zhvillimit té& Territorit né bashk&punim me Drejtoriné e Arsimit;

2. Miratimi né KB i buxhetit pér vendosjen e rampave dhe tualeteve né kopshte;

3. Hapja e procedurés sé prokurimit publik dhe gjetja e operatorit ekonomik pér vendosjen e rampave;

4. Vendosja e rampave né kopshte nga operatori ekonomik.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
Té gjithé kopshtet kané rampa dhe tualete né ményré qé fémijét me aftési té kufizuar té aksesojné
lehtésisht kopshtin.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Drejtoria e Kontrollit té Zhvillimit té Territorit, e Organizata té shoqgérisé civile té angazhuara
e Drejtoria Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve né territor

Mbéshtetése. e Operator/ét ekonomik

e) Shpenzimet e llogaritura *3(pér ¢cdo aktivitet t& mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma
faktik 2024 | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027

1 | Hartimi i planit
2 | Miratimi né KB i buxhetit
3 | Vendosja e rampave né ¢do

kopsht. 50,000 50,000 100,000
Shuma 100,000
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025; 2026; 2027 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)
Risget
Risku Mitigimi
Mungesa e fondeve té nevojshme pér té financuar Ndérmarrja e pérpjekjeve pér té
projektin mund té rrezikojé realizimin e tij. identifikuar dhe angazhuar donatoré té
mundshém.

s Kostot duhet té llogariten dhe té planifikohet buxheti pér ndértimin e rampave | shpérndaré sipas viteve, bazuar
né vendimarrjen e Bashkisé.

27



4. Proceset Mbéshtetése - Veprimet e Planit té Pérmirésimit té Shérbimit

4.1 Qéllimi

Proceset mbéshtetése ofrojné mbéshtetje pér proceset kryesore dhe mund té ndodhen brenda ose
jashté institucionit. Né rastin e Okopshtit, njé proces mbéshtetés mund té jeté shtimi i burimeve
njerézore nga Bashkia pér té koordinuar aktivitetet e planit té pérmirésimit té arsimit parashkollor.
Planet e pérmirésimit synojné ofrimin e shérbimeve mé efikase né edukimin, siguriné dhe
zhvillimin e fémijéve, si dhe sigurimin e aksesueshmérisé pér té gjithé. Fokusi éshté né
pérmirésimin e infrastrukturés, ngritjen e kapaciteteve pér arsimin parashkollor dhe
gjithépérfshirjen e fémijéve né territorin e Bashkisé Rrogozhiné.

4.2 Objektiva té pérgjithshém

Objektivi kryesor i planeve té pérmirésimit té shérbimit né lidhje me Proceset Mbéshtetése éshté
arritja e standardeve té vendosura nga aktet ligjore pérsa i pérket numrit té stafit té& kopshteve,
rikonstruksionit dhe mirémbajtjes sé godinave, llojet e materialeve didaktike, cilésiné e ushgimit
dhe sigurimin e aksesit né kopsht.

4.3 Burimet Njerézore

4.3.1 Rekrutimi i stafit

Informacion i pérgjithshém

Institucionet arsimore parashkollore, organizohen duke u mbéshtetur né Urdhrin nr. 3114, Kreu I,
Neni 5, “Organizimi | institucioneve té arsimit parashkollor”. Ndérsa Udhézimi nr. 14, daté
10.7.2023 Pér numrin e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore té punonjésve arsimore.

Objektiva Specifik:
Pérmirésimi i sistemit té menaxhimit té kopshteve duke siguruar nivelin e duhur té stafit pércaktuar
nga aktet ligjore.

Nén-objektivat:
Nr | Pershkrimi

1 | Sigurimi i zbatimit efektiv t& Udhézimit Nr. 14, daté 10.07.2023, pér té rregulluar numrin
e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore, duke garantuar caktimin e njé edukatore
pér ¢do 5 grupe fémijésh né kopsht.

Lista e aktiviteteve/projekteve
Numri | Projekti Buxheti Buxhet | Buxhet | Buxhet | Shuma
faktik 2024 | Vit 2025 | Vit 2026 | Vit 2027 | periudhe

013 Aplikimi i vendosjes si
pérgjegjése té njé
edukatore kopshti pér 5
grupe fémijésh

14 Udhézimi Nr.14 daté 10.7.2023 Pér numrin e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore té punonjésve arsimoré-
https://arsimi.gov.al/wp-content/uploads/2023/07/Udhezim-Nr.14-date-10.7.2023-Per-numrin-e-nxenesve-per-klase-dhe-
ngarkesen-mesimore-te-punonjesve-arsimore.pdf
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https://arsimi.gov.al/wp-content/uploads/2023/07/Udhezim-Nr.14-date-10.7.2023-Per-numrin-e-nxenesve-per-klase-dhe-ngarkesen-mesimore-te-punonjesve-arsimore.pdf
https://arsimi.gov.al/wp-content/uploads/2023/07/Udhezim-Nr.14-date-10.7.2023-Per-numrin-e-nxenesve-per-klase-dhe-ngarkesen-mesimore-te-punonjesve-arsimore.pdf

Pérshkrimi i aktiviteteve/projekteve

Nr. 013 Projekti: Aplikimi i vendosjes si pérgjegjés | Programi Buxhetor: 09120 -Arsimi
sé njé edukatore kopshti pér 5 grupe | bazé pérfshiré arsimin parashkollor
fémijésh Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Drejtoré pér kopshtet e Rrogozhinés éshté vetém 1, pér kopshtin e gytetit, kopshti Rrogozhiné. Kopshtet
e tjera jané pa drejtues dhe jané nén varésiné e drejtorit té shkollés.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Drejtuesit e kopshteve kané shumé detyré té réndésishme né menaxhimin e kopshtit dhe éshté e
pamundur gé njé mésuese t'i kryejé ato. Meqé njé pjesé e kopshteve ka vetém 1 grup me fémijé, atéheré
duhet té zbatohet vendosja e 1 edukatore kopshti pér 4 grupe (grupe me ushgim) dhe pér 5 grupe (pér
grupe pa ushgim).

ii Synimi i projektit
1. Menaxhimi mé efikas i kopshteve;
2. Nevojat dhe problemet e kopshteve adresohen né kohén e duhur dhe institucionin e duhur, duke
marré zgjidhje mé shpeijt;
3. Lehtésimi i procesit t& edukimit, sepse mésueset do té fokusohen vetém né edukimin dhe
menaxhimin e klasés sé tyre.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Sektori i Arsimit harton planin pér se cilat edukatore do té duhen dhe cilét kopshte do té
menaxhojné;

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Hartimii planit (njé edukatore do té menaxhojné disa kopshte);

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Menaxhimi efikas i kopshteve;
2. Zgjidhja mé e shpejté e problemeve qé mund té keté ¢cdo kopsht;
3. Procesiinxénies sé fémijéve mé efikas.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Drejtoria e Arsimit Parashkollor e OJF

e) Shpenzimet e llogaritura®® (pér ¢do aktivitet t&é mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma
faktik 2024 | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027

1 Hartimi i planit dhe buxhetit ge njé
edukatore do té menaxhojné disa
kopshte

2 Propozimi dhe miratimi né KB

f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025; 2026; 2027 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)

s Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar né
puné, koosto gé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shoqgérore.
Gjithashtu kosto té shérbimeve mbéshtetése.

29



04.3.2 Trajnimi i stafit
Informacion i pérgjithshém

Hartimi i njé marréveshjeje bashképunimi midis Bashkisé dhe Zyrés Vendore té Arsimit
Parauniversitar (ZVAP) pér zhvillimin e trajnimeve. Pér mésuesit e arsimit parashkollor jané 3
trajnime vjetore té detyruara.

Objektiva kryesore:
Rritja e kapaciteteve té stafit té kopshteve.

Nén-objektivat:
Nr | Pershkrimi
1 Kryerja e trajnimeve vjetore akredituese té stafit té kopshteve nga ZVAP

2 Trajnimi i stafit té kopshteve pér rastet e emergjencave, ndinmén e paré, pérdorimin e
internetit, microsoft office, etj.
3 Vlerésimi i Brendshém i kopshteve

Lista e aktiviteteve/projekteve
Numri | Projekti Buxheti Buxhet | Buxhet | Buxhet | Shuma
faktik 2024 | Vit 2024 | Vit 2025 | Vit 2026 | periudhe

014 Hartimi i marréveshjes
sé bashképunimit me
Z\V AP

015 Rritja e kapaciteteve té
stafit té kopshteve

016 Vlerésimi i Brendshém i
kopshteve
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Pérshkrimi i aktiviteteve/projekteve

Nr. 014 | Projekti: Hartimi i marréveshjes sé | Programi Buxhetor: 09120 -Arsimi
bashképunimit me ZVAP bazé pérfshiré arsimin parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Marréveshja ndihmon né ngritjen e cilésisé sé arsimit pérmes trajnimeve té vazhdueshme pér edukatoret
dhe stafin e kopshteve. Trajnimet pérmirésojné njohurité dhe aftésité pedagogjike, duke kontribuar né
njé mésimdhénie mé efektive dhe té géndrueshme.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Edukatoret jané té detyruara té ndjekin trajnime me pagesé né institucione jo publike ¢do vit. Pér kété
arsye, éshté e nevojshme té hartohet njé marréveshje bashképunimi mes Bashkisé dhe ZVAP.

ii Synimi i projektit

Népérmjet marréveshjes sé bashké&punimit synohet té arrihet pajisja ¢do vit e Sektorit t& Arsimit me
kalendarin e trajnimeve. Sektori i Arsimit do ta dérgojé até né ¢do kopsht, né ményré qgé gjithé stafi té
jeté né dijeni pér kohén dhe vendndodhjen e trajnimeve.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Hartimi i njé marréveshjeje bashképunimi mes Bashkisé & ZVAP.
2. Hartimi i njé marréveshje bashképunimi pér té siguruar zgjidhjen e problematikave ekzistuese;

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Organizimi i takimit mes pérfagésuesve té Sektorit té Arsimit dhe ZVAP;
2. Hartimi dhe firmosja e marréveshjes sé bashké&punimit.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Kryerja e trajnimeve akredituese té stafit té IA;
2. Rritja e kapaciteteve té stafit té IA;
3. Pérmirésimi i procesit té Vlerésimit t&€ Brendshém té kopshteve.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e  Drejtoria e Arsimit o ZVAP
e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢cdo aktivitet t& mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma

faktik 2024 | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027

1 | Organizimi i takimit mes
pérfagésuesve té Sektorit té
Arsimit dhe ZVAP

2 | Hartimi dhe firmosja e
marréveshjes sé bashképunimit

Shuma 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)
2026
2027

Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar tashmé
né puné, kosto qé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shogérore.
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Nr. 015 Projekti: Rritja e kapaciteteve té stafit | Programi Buxhetor: 09120 -Arsimi bazé
té kopshteve pérfshiré arsimin parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Shumica e kopshteve té Bashkisé Rrogozhiné nuk kané dalje emergjence dhe stafi nuk &shté i pérgatitur
pér ményrén e reagimit né rastin e situatave emergjente, pérfshiré kétu edhe kur mund té jeté e
nevojshme dhénia e ndihmés sé paré.

Gjithashtu né Bashkiné Rrogozhiné operojné disa OJF té cilat kané si fokus primar arsimin parashkollor, mbrojtjen
e fémijéve ose pérfshirjen e fémijéve.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Njé nga nevojat e Bashkisé Rrogozhiné éshté rritja e kapaciteteve té stafit t& kopshteve pér temat:
1. Ndihma e paré;
2. Reagimi né situata rreziku té godinave;

ii Synimi i projektit
Ky projekt synon rritien e kapacitetit té stafit t& kopshteve pérsa i pérket ndihmés sé paré dhe reagimit
né situata emergjente.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Bashkia i kérkon Shérbimit Zjarrfikés kryerjen e trajnimeve té stafit t& kopshteve pér reagimin né
situata zjarri, térmeti, pérmbytje, etj;
2. Bashkia kontakton me Qendrat shéndetésore dhe i kérkon kryerjen e trajnimeve pér Ndihmén e
Paré pér stafin e kopshteve;
3. Organizimi i kalendarit té trajnimeve nga Sektori i Arsimit.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Bashképunimi me organizatat pér kryerjen e trajnimeve;

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Rritje e kapacitetit té stafit té 1A,
2. Shmangia e situatave té rrezikut dhe mbrojtja fizike e fémijéve.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)

e Drejtoria e Arsimit Parashkollor e  Shérbimi Zjarrfikés
e Qendra Shéndetésore

e) Shpenzimet e llogaritura 7(pér ¢do aktivitet t& mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma
faktik 2024 | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027

1 | Bashképunimi me Qendrat
Shéndetésore dhe Shérbimin

Zjarrfikés
2 | Kryerja e trajnimeve 0
Shuma 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025, 2026, 2027 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)

v Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar tashmé
né punég, kosto qé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shoqérore.
Gjithashtu edhe vendosja né dispozicion té hapésirés dhe shérbimeve mbéshtetése té nevojshme té
disponueshme nga Bashkia.
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Nr. 016 Projekti: Vlerésimi i Brendshém i | Programi Buxhetor: 09120 -Arsimi bazé pérfshiré
kopshteve arsimin parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Aktualisht, nuk ka njé metodé té unifikuar pér vlierésimin e brendshém té kopshteve, i cili synon analizimin
e pikave té forta dhe mundésive pér pérmirésim. Vetévlerésimi béhet mé efektiv kur rezultatet pérkthehen
né plane zhvillimi gé identifikojné objektivat dhe burimet pér ndryshim.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Sipas Urdhérit nr. 31, daté 28.01.2020 “Pér miratimin e rregullores pér funksionimin e institucioneve

arsimore parauniversitare né Republikén e Shqipérisé”, vlerésimi i brendshém:

1. pérfshin té gjithé punonjésit arsimoré té institucionit, psikologun, punonjésin social, oficerin e
sigurisé dhe sekretarin;

2. kryhet ¢do vit;

3. mbulon té gjitha fushat gé pérfshin monitorimi dhe vlerésimi i IA-sé;

4. vlerésimi i brendshém kryhet né nivel individual (drejtori, mésuesi, psikologu) dhe né nivel
organizmash.

ii Synimi i projektit

Vlerésimi i brendshém i kopshteve ka pér géllim pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit arsimor té ofruar
nga ana e tij, népérmjet analizés dhe reflektimit pér arritjet dhe mundésité pér pérmirésime. Ky projekt
ka si synim hartimin e njé metode té unifikuar pér té gjithé kopshtet pér té kryer ¢do vit vlerésimin e
brendshém. Gijithashtu éshté shumé e réndésishme té pércaktohen fushat mbi té cilat realizohet
vlerésimi i brendshém. Pé&rvoja ka treguar qé duhet gé vilerésimi i brendshém té keté té njéjtat fusha mbi
té cilat realizohet vlerésimi i jashtém i kopshtit.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Bashkia do tentoj t& komunikoj me ZVAP pér té pasur mbéshtetjen e tyre pér bashképunim.

2. Drejtuesi i kopshtit organizon njé fokus grup me personat me pérgjegjési prindérore, mésuesit dhe
anétaré té tjeré té organizmave té kopshtit pér té diskutuar pér njé numér té vogél temash ose
aspektesh gé lidhen me kopshtin.

3. Koordinator i grupit, me ndihmén e koordinatorit t& ZVAP, harton analizén pérmbledhése té vlerésimit
té brendshém.

4. Rezultatet mund té pérdoren pér hartimin e planit afatmesém té kopshteve ose planeve vjetore.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Hartimii pyetésoréve pér prindér, mésues dhe drejtues té kopshteve nga ZVAP;
2. Takim informues i drejtuesve té kopshteve mbi metodén e vlerésimit té& brendshém nga ZVAP;
3. Organizimi i fokus grupeve;
4. Analiza dhe raportimi i rezultateve.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Kryerja ¢do vit e vlerésimit té brendshém té kopshteve sipas udhézimit t& posacém té MAS;
2. Nxitja pér vet-pérmirésim i mésuesve, drejtuesve dhe organizmave té kopshteve;
3. Planifikimi mé objektiv bazuar né rezultatet e vlerésimit t& brendshém.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Drejtoria e Arsimit Parashkollor o ZVAP;

e) Shpenzimet e llogaritura® (pér ¢do aktivitet t&é mésipérm pika iv)

Ky aktivitet nuk parashikon shpenzime/buxhet shtesé. Kostot pérfshijné pagat e punonjésve té angazhuar tashmé
né punég, kosto qé pérfshijé zérat ekzistues té shpenzimeve pér paga dhe kontributet e sigurimeve shogérore.
Gjithashtu edhe vendosja né dispozicion té hapésirés dhe shérbimeve mbéshtetése té nevojshme té
disponueshme nga Bashkia.
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Nr | Emertimi

Buxheti

faktik 2024 | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027

Buxheti Buxheti Buxheti Shuma

1 Hartimi i pyetésoréve pér prindér,
meésues dhe drejtues té
kopshteve

2 Takim informues i drejtuesve té
kopshteve mbi metodén e
vlerésimit t& brendshém

3 Organizimi i fokus grupeve

4 Analiza dhe raportimi i rezultateve

5 Rinovim i rregullores sé

kopshteve
Shuma 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)
2026
2027

4.4 Menaxhimi i godinave
4.4.1 Rikonstruksioni i kopshteve
Informacion i pérgjithshém

1. VKM nr. 159, daté 01.03.2017, “Pér miratimin e standardeve t€ projektimit t€ kopshteve”,
ka pér géllim gé té shérbejé si referencé pér té gjithé ata qé jané té pérfshiré né procesin e
planifikimit, programimit, projektimit/dizajnit dhe ndértimit t& ndértesave/hapésirave té
reja té kopshteve apo né rehabilitimin e ndértesave ekzistuese.

2. Bazuar né “Standardet e projektimit té kopshteve”, kopshtet duhet té jené godina té

ndara nga shkollat.

Objektivat specifik

Rikonstruksioni i godinave ekzistuese té kopshteve pér t'iu pérmbajtur standardeve kombétare pér
hapésirat dhe facilitetet, duke pérfshiré shtimin ose pérmirésimin e ambienteve té brendshme dhe
té jashtme pér edukimin dhe mirégenien e fémijéve.

Nén objektivat:

Nr | Pershkrimi

1 Rikonstruksioni i godinave té kopshteve gé paragesin nevojé té dukshme pér
pérmirésime, me fokus né pérmbushjen e standardeve té sigurisé, higjienés dhe
funksionalitetit pér njé mjedis té pérshtatshém edukimi dhe zhvillimi pér fémijét.

2 Riparimi i sistemit hidraulik dhe furnizimi me ujé té pijshém né kopshtet ku mungon
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Lista e aktiviteteve/projekteve

Nr | Projekti Buxheti Buxhet | Buxhet | Buxhet | Shuma
faktik 2024 | Vit 2025 | Vit 2026 | Vit 2027 | periudhe
017 | Rikonstruksion i 100,000 | 100,000 | 100,000 | 300,000
kopshteve
Pérshkrim e aktiviteteve/projekteve
Nr. 017 Projekti: Riparim tualetesh per | Programi Buxhetor: 09120 - Arsimi bazé

kopshtet Sinaballaj, Kalush, Gose e | pérfshiré arsimin parashkollor
Vogel. Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

- Situata e tualeteve ne kopshtet e Njesive Administrative ka nevoje per nderhyrje dhe riparime apo ndarje nga
tualetet e shkollave. Sitata paragitet per nderhyrje ne kopshtet si me poshte: Kopshtet e femijeve per te cilet kerkohet
nderhyrje jane:

1-kopshti | femijeve Sinaballaj (nderhyrje ne ndarje tualetesh dhe ndertim rampa)

2-kopshti | femijeve Kalush (nderhyrje ne ndarje tualetesh dhe ndertim rampa)

3-kopshti | femijeve Gose e Vogel (nderhyrje ne ndarje tualetesh dhe ndertim rampa)

4-kopshti | femijeve Germenj (nderhyrje ne ndarje tualetesh dhe ndertim rampa)

5-kopshti | femijeve Luz | Madh (nderhyrje ne ndarje tualetesh dhe ndertim rampa)

6-kopshti | femijeve Sterbeg (nderhyrje ne ndarje tualetesh dhe ndertim rampa)

7-kopshti | femijeve Ballaj (nderhyrje ne ndarje tualetesh dhe ndertim rampa)

8-kopshti | femijeve Zhabjak (nderhyrje ne ndarje tualetesh dhe ndertim rampa)

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Bashkia ka menduar ge nderhyrijet te fillojne ne tre kopshte e me pas te perfundoje te gjitha kopshtet te
cilat kane nevoje per nderhyrje ne ndarje tualetesh ne vitet ne vijim.

ii Synimi i projektit
Ky projekt synon pérmirésimin e infrastrukturés sé godinés sé kopshteve ne Njesite Administrative,
bazuar né Standarded e VKM Nr. 159.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Miratimi i buxhetit pér pérmirésimin e infrastrukturés sé 3 Kopshteve ne Njesite Administrative,
perkatesisht, kopshtet Sinaballaj, Kalush, Gose e Vogel, né KB.
2. Pérgatitja e planit t& pérmirésimit té infrastrukturés sé nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t&
Zhvillimit té Territorit;
3. Hapja e Procedurés sé Prokurimit Publik pér gjetjen e operatorit ekonomik pér ndérhyrjet né. Gjetja
e operatorit dhe firmosja e kontratés;
4. Supervizimi i punimeve;
5. Kolaudimi i punimeve.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Pérgatitja e planit té pérmirésimit té infrastrukturés sé Kopshteve nga Drejtoria e Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit;
2. Miratimi i planit té pérmirésimit dhe buxhetit né KB;
3. Hapja e Procedurés sé& Prokurimit Publik pér gjetien e operatorit ekonomik pér ndérhyrjet né
Kopshtet. Gjetja e operatorit dhe firmosja e kontratés;

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Kushte infrastrukturore té pérshtatshme né kopshte né pérshtatje me VKM Nr. 159.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Operatori Ekonomik;
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e Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit té
Zhvillimit té Territorit;

Sektori i Prokurimeve.

OJF

e) Shpenzimet e llogaritura 19(pér cdo aktivitet t& mésipérm pika iv)

Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti | Buxheti | Shuma
Nr faktik 2024 | 2025 2026 2027
1 | Pérgatitja e planit té pérmirésimit té
infrastrukturés sé Kopshteve
2 | Miratimi i planit t& pérmirésimit dhe
buxhetit né KB
3 Realizimi i Procedurés sé Prokurimit
Publik
4 | Realizim i rikonstruksionit té 100,000 | 100,000 | 100,000 | 300,000
kopshteve
Shuma 300,000
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit Parashkollor)
2026
2027
Risqet
Risku Mitigimi

Risku i mos realizimit té objektivave té vendosura
né kété proces lidhet me mungesén e fondeve té
Bashkisé pér té financuar projektet.

Do té shihet mundésia e gjetjes sé donatoréve
dhe/ose rritja e té ardhurave té veta té bashkisé
népérmijet njé Politike Fiskale té caktuar.

Nr. 018 Projekti: Riparimi i sistemit hidraulik dhe | Programi Buxhetor: 09120 -Arsimi bazé
furnizimi me ujé té pijshém né kopshtet ku | pérfshiré arsimin parashkollor
mungon Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Nga analiza e situatés sé arsimit parashkollor né Bashkiné Rrogozhiné rezultoi se njé pjesé e kopshteve

nuk furnizohen me ujé.

Sistem hidraulik éshté funksional né 13 kopshte ndérsa né 5 kopshte funksionon pjesérisht sistemi

hidraulik.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Sipas “Standarde pér Projektimin e Kopshteve”, mi
kopshte:
1.

2. “Ujé i pijshém”, praktikisht njihet dhe rekomando

ratuar me Urdhérin nr. 159, daté 01.03.2017 né

Duhet té sigurohet furnizimi me ujé té rriedhshém dhe me cilési;

het vetém uji i ambalazhuar dhe i konfeksionuar i

cili pérpunohet mbi bazé té kérkesave pérkatése specifike té vetive fiziko-kimike e bakteriologjike
ndérsa uji pér pérdorim hidrosanitar konsiderohet uji i cili pérpunohet né shkallé mé té reduktuar se
uji i pijshém pér arsye kostoje prodhimi, pér shkak té higjenés sé rrjetit shpérndarés dhe depozitave

etj. Ky ujé, pérgjithésisht ujé pér pérdorim publik,

plotéson kushtet e pérdorimit human, kryesisht pér

v Kostot e Rikonstruksionit té objekteve té arsimit parashkollor duhet té pérllogariten dhe mé pas té planifikohen
né buxheet sipas viteve 2025, 2026, 2027. Ky éshté njé proces planifikimi i domosdoshém té vendoset né plan,
dhe mé pas gjaté miratimit té buxhetit né vite, sigurisht mund té rishikohet, duke shtruar apo hequr, sipas
nevojés apo kontributeteve té aktoréve té tjeré si donatoré apo OJF.
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pérdorim hidro-sanitar, por gjithashtu éshté i padémshém pér shéndetin i cili gjerésisht pérdoret pér
géllime té ndryshme higjenosaitare, pér higjenén e gojés, pér pérdorime né kuzhina — gatime, larje
etj si dhe nuk éshté ujé i démshém dhe né rastet kur pérdoret pér pirje, ndonése nuk rekomandohet
si i tillé pérvecse ujit té ambalazhuar.
ii Synimi i projektit
e Ofrimii ujit né té gjitha kopshtet ku mungon duke ofruar késhtu ujé té rrjedhsém dhe me cilési.
e  Sigurimi i sistemit hidraulik funksional né kopshtet ku &shté shprehur njé nevojé e theksuar.
iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Hartimii planit té pajisjes sé kopshteve me filtra uji apo depozita;
2. Pérzgjedhja e operatorit ekonomik dhe pajisja e kopshteve me filtra uji apo depozita.
b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1. Té gjithé kopshtet do té kené ujé té pijshém dhe té rrjedhshém pér pérdorime personale.
Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt
bashkisé) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

e Drejtoria e Arsimit Parashkollor;

e Qendra Ekonomike;

e Njésia e Prokurimit Publik.

e) Shpenzimet e llogaritura® (pér ¢do aktivitet t& mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma
faktik 2024 | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027

1 | Hartimi i planit té pajisjes sé
kopshteve me filtra uji apo
depozita uiji

2 | Miratimi i planit né KB

3 | Hapja e procedurés sé prokurimit
publik

4 | Pérzgjedhja e operatorit ekonomik
dhe pajisja e kopshteve me filtra

uji
Shuma
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025;2026; 2027 Drejtoria e Arsimit (Sektori i Arsimit
Parashkollor)

4.5 Materialet
4.5.1 Planifikimi i nevojés pér materiale
Informacion i pérgjithshém

Ligji Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar n€¢ Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar
me Ligjin Nr.48 / 2018. Neni 28: Njésia e vetégeverisjes vendore éshté pérgjegjése pér pajisjen e
institucioneve arsimore me mjete mésimore.

w0 Kostot e riparimit té sistemit hidraulik duhet té pérllogariten dhe mé pas té planifikohen né buxheet sipas viteve
2025, 2026, 2027. Ky éshté njé proces planifikimi i domosdoshém té vendoset né plan, dhe mé pas gjaté
miratimit té buxhetit né vite, sigurisht mund té rishikohet, duke shtruar apo hequr, sipas nevojés apo
kontributeteve té aktoréve té tjeré si donatoré apo OJF.
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Nén-objektivat:

Nr | Pershkrimi

1 | Hartimi i njé liste t& unifikuar t& materialeve didaktike pér té siguruar zhvillimin dhe té
nxénit e fémijéve, bazuar né “Standartet e Zhvillimit dhe té t&€ Nxénit té fémijéve 3-6 vje¢”

Lista e Aktiviteteve/Projekteve

Nr | Projekti Buxheti Buxhet Buxhet | Buxhet | Shuma
faktik 2024 | Vit 2025 | Vit 2026 | Vit 2027 | periudhe
019 | Unifikimi i listés sé 500,000 | 500,000 | 500,000 | 1,500,000

materialeve didaktike
pér té gjithé kopshtet e
Bashkisé Rrogozhiné

Pérshkrimi e Aktiviteteve/Projekteve

Nr. 019 Projekti: Unifikimi i listés sé materialeve | Programi Buxhetor: 09120 - Arsimi bazé
didaktike pér té gjithé kopshtet e Bashkisé | pérfshiré arsimin parashkollor
Rrogozhiné. Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Shpenzimet pér materiale didaktike mbulohen nga prindérit, ndaj jo té gjitha kopshtet kané materiale
didaktike pér ¢cdo fémijé sepse jo té gjithé prindérit pranojné té paguajné pér to. Bashkia nuk i pajis
kopshtet me materiale didaktike, ajo mbulon vetém shpenzimet pér materiale kancelarike.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje
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Eshté e nevojshme gé té ngrihet njé grup pune pér té vlerésuar listén e materialeve didaktike. Duhet
vlerésuar cilésia e materialeve, sasia e tyre dhe a jané t&é mjaftueshme pér zhvillimin dhe té nxénit e
fémijéve, bazuar né “Standartet e Zhvillimit dhe té t€ Nxénit t&€ fémijéve 3-6 vjeg”.

ii Synimi i projektit

Népérmjet kétij projekti synohet té ngrihet njé Grup Pune nga Bashkia Rrogozhiné me pjesémarrje nga
mésuesit e kopshteve, punonjés té Bashkisé pérgjegjés pér arsimin parashkollor, Shérbimet Sociale dhe
ZVAP, pér té vlerésuar listén e materialeve didaktike dhe pér té krijuar njé listé té unifikuar pér té gjithé
kopshtet dhe té mjaftueshme pér procesin e zhvillimit dhe té nxénit té fémijéve.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Drejtoria e Arsimit organizon takimin mes mésuesve té kopshteve dhe Drejtorisé sé& Shérbimeve
Sociale;

2. Krijohet njé listé e unifikuar dhe e garté. Lista pérmban emrin e materialit, sasiné e nevojshme pér
fémijé, markén dhe ¢mimin dhe burimin e financimit.

3. Materialet qé nuk financohen nga Bashkia i dérgohen drejtuesve té kopshteve, té cilét njoftojné
prindérit.

4. Bashkia financon materialet didaktike pér fémijét né nevojé té regjistruar né kopsht bazuar te paketat
lehtésuese té hartuara.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Ngritja e grupit té punés;
2. Unifikimi dhe pérmirésimi i listés;
3. Dérgimi i listés né kopsht dhe njoftimi i prindérve

b) Rezultatet qé prisni 2*(shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Pérpilimiinjé liste finale me té gjitha mjetet gé duhet té keté kopshti dhe ¢do fémijé.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira brenda | Kontributet e mundshme né projekt (institucione
bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Drejtoria e Shérbimeve Sociale o ZVAP
e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢cdo aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Shuma

faktik 2024 | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027

1 | Ngritja e grupit té punés

2 | Unifikimi dhe pé&rmirésimi i listés
3 | Dérgimi i listés né kopsht dhe
njoftimi i prindérve

Shuma
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2025; 2026; 2027 Drejtoria e Arsimit Parashkollor

21 Shpenzimet pér financimin e materialeve didaktike duhet té pérllogariten bazuar né njé vendimarrje lidhur me
mundésiné, sasiné e materialeve didaktike gé bashkia mund té financojé né vite. Sigurisht nga viti né vit, bashkia
mund té shohé mundésiné pér rritjen e financimit, me géllim mbulimin térésisht té kétij shérbimi pér koshtet:
pér mésuesit dhe fémijét.
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6. Lista e Ploté e aktiviteteve/projekteve

Kategoria

Zinxhiri

Procesi

Nr

Projekti

Buxhet
i faktik
2025

Buxhe
t Vit
2026

Buxhe
t Vit
2027

Procesi i
Menaxhimi
t

Regjistri
mii
fémijéve

Regjistrimi i
fémijéve né
kopsht

Regjistrimi né
kopsht sipas
vendbanimit

Krijimi i
regjistrit
elektronik i
cili pérmban
té dhéna
analitike pér
kopshtin

Organizm
ate
Institucio
nit
Arsimor

Késhilli i
Prindérve

Themelimi i
Késhillit té
Prindérve

Fugizimi i
Késhillit té
Prindérve

Bordi i
Kopshtit

Krijimi i
Bordit té
Kopshtit sipas
Udhézimit nr.
25

Fugizimi i
Bordit té
Kopshtit
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Komisioni i
Shéndetit,
Sigurisé,
Mirémbajtje
s dhe
Mijedisit

Ngritja e
Komisionit té
Shéndetit,
Sigurisé,
Mirémbajtjes
dhe Mjedisit

Fuqizimi i
Komisionit té
Shéndetit,
Sigurisé,
Mirémbajtjes
dhe Mjedisit

Proceset
Kryesore

Pérfshirja
sociale

Identifikimi
i nevojave
pér
pérfshirje

Promovimi i
rolit dhe
detyrave te
PMF

Fugizimi i
rolit té
drejtorit né
cdo
institucion té
arsimit
parashkollor i
cilido té
kujdeset pér
zbatimin e
politikave té
mbrojtjes sé
fémijéve né
institucion.

Fémijét
me aftési
té
kufizuar

Adresimi i
prindérve

Pérmirésimi i
procesit té
diagnostikimi
t té fémijéve
me AK
pérmes
mbéshtetjes
psiko-sociale
té prindérve
dhe mésuesve

Hegja e
barrierave
gé pengojné
aksesueshm
ériné e
fémijéve me

Vendosja e
rampave dhe
respektimi i
standardeve
pér
infrastrukturé

50,000

50,000
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AKné n e fémijéve
kopshte me AK prané
institucioneve
arsimore
Proceset Burimet | Planifikimi | 01 | Zbatimi i
Mbéshtetés | Njerézore | dhe 3 Udhézimit
e rekrutimi i Nr.14 daté
stafit néé 10.7.2023 pér
zbatim té vendosje e
Udhézimit njé edukatore
Nr.14 daté kopshti pér 5
10.7.2023 grupe
fémijésh
Trajnimi i 01 | Hartimi i
dhe 4 marréveshjes
menaxhimi i sé
stafit bashképunimi
t me ZVAP
01 | Rritjae
5 kapaciteteve
té stafit té
kopshteve
01 | Vlerésimii
6 Brendshém i
kopshteve
Menaxhi | Rikonstruks | 01 | Rikonstruksio | 100,00 | 100,00 | 100,00
mi i ioni i 7 n i kopshteve | 0 0 0
godinave | kopshteve ne NjA
01 | Riparimii
8 sistemit
hidraulik dhe
furnizimi me
ujé té pijshém
né kopshtet ku
mungon
Materiale | Planifikimii [ 01 | Unifikimi i 500,00 | 500,00 |500,00
t nevojés pér | 9 listés sé 0 0 0
materiale materialeve
didaktike pér
té gjithé
kopshtet e
Bashkisé
Rrogozhiné
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7. Pasaportat e Treguesve dhe Objektivave té Planit

Né kété kapitull, do té paragiten pasaportat e treguesve dhe objektivave té planit, té cilat do té shérbejné si njé mjet i réndésishém pér
monitorimin dhe vlerésimin e pérparimeve té arritura. Cdo pasaporté do té pérmbajé informacion té detajuar mbi objektivat e planit,
duke pérfshiré pérshkrimin e tyre, té dhénat dhe treguesit e performancés, afatet e realizimit dhe pérgjegjésité e caktuara. Kjo strukturé
do té mundésojé njé pamje té qarté té progresit, duke ndihmuar né identifikimin e sfidave dhe mundésive pér pérmirésim. Duke pérdorur
kéto pasaporta, do té sigurojmeé gé cdo hap té jeté i dokumentuar dhe i mbéshtetur nga té dhéna té sakta, duke e béré té mundur njé
menaxhim mé efektiv dhe transparent té planit té pérmirésimit té shérbimit.

Nén-objektivi: “Ulja e numrit té grupeve té pérziera dhe fémijéve né kéto grupe”

Treguesit Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeun | Dizagregimi

indikatorit e ca e

matjes matjes

Treguesi i N.gr.perzia. Numri i % Mat ndryshimin Vijetore Bashki
Reduktimit grupeve té pérziera e numrit té Qendér/Urbane
t& Grupeve | né vitin e kaluar TRGP = Nerperze—i-Ngrperzte 44, grupeve té Njési
té Pérziera N.gr.perz; Numri i Ngrperze—; pérziera né njé Administrative/rurale
(TRGP) grupeve té pérziera periudhé té Gjinor/vajza

né vitin e aktual caktuar kohe

(zakonisht

vjetore) dhe
pérgindjen e
uljes sé kétij
numri krahasuar

me vitin e
kaluar.
Treguesi i Fem_gr.perzys: % Mat reduktimin e | Vjetore Bashki
Reduktimit Numri i fémijéve né TRFP = fem-grperzey-Fem.grperze . 194 | numrit té Qendér/Urbane
té Fémijéve | grupe té pérziera Fem_grperze—, fémijéve té Njési
né grupe té | vitin e kaluar. vendosur né Administrative/rurale
Pérziera Fem_gr.perz;: grupe té Gjinor/vajza
(TRFP) Numri i fémijéve né pérziera nga njé
grupe té pérziera periudhé kohore
pér vitin aktual. né tjetrén, si
tregues i

pérmirésimit té
organizimit né
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Treguesit Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeun | Dizagregimi
indikatorit e ca e
matjes matjes
arsimin
parashkollor
Treguesi i Fem_regjia Numri i % Mat pérqindjen e | Vjetore Bashki
Rritjes sé féemijéve té TRRK = Fem_regj,_, — Fem_regjt, 100 rrities sé Qendér/Urbane
pérgindjes regjistruar né - Fem_regj,_, regjistrimit té Njési
sé kopshte vitin a fémijéve né Administrative/rurale
Regjistrimit kaluar. kopshte nga njé Gjinor/vajza
té fémijéve Fem_regji: Numri i vit né tjetrin,
né Kopshte | fémijéve té duke treguar se
(TRRK) regjistruar né sa éshté rritur
kopshte né vitin e numri i fémijéve
raportimit. (& marrin pjesé
né arsimin
parashkollor.
Treguesi i FeMyezident: NUMIi i % Mat pérgindjen e | Vjetore Bashki
Pérgindjes Shuma i fémijéve fémijéve té Qendér/Urbane
sé Fémijéve | resident t& TPFI = ;"waloo moshés sé Njési
né moshé identifikuar né eMtotal RG] kopshtit (3-5 Administrative/rurale
kopshti té moshén e kopshtit vjeg) gé jané Gjinor/vajza
Identifikuar Femshuma_rGJ: resident té
né territor Numri Shuma i identifikuar dhe
(TPFI) fémijéve té evidentuar nga

grupmoshés 3-5
vjeg qé pritet té
jené né Bashkiné
Rrogozhiné
(bazuar né té
dhénat
demografike ose
Regjistrin Civil
(RGJ)).

strukturat lokale
té Bashkisé
Rrogozhiné né
raport me
numrin e
pérgjithshém té
fémijéve gé
pritet té jené né
kété grupmoshg,
bazuar né té
dhénat
demografike ose
Regjistrin Civil
(RGJ))..
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Treguesit Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeun | Dizagregimi
indikatorit e ca e
matjes matjes
Treguesi i Fempsy: Numri i % Mat nivelin e Vjetore Bashki
Efektivitetit | fémijéve té TEPR = L8PSV 4100 zbatimit té Qendér/Urbane
té regjistruar né vitinm Fem_regj; procedurave té Njési
Procedurés akltual, né reja té Administrative/rurale
sé pérputhje me regjistrimit dhe Gijinor/vajza
Regjistrimit Procedurén numrin e
né kopshte Standarte té fémijéve té
(TEPR) Veprimit (PSV) té regjistruar né
hartuar, miratuar pérputhje me
dhe té zbatuar. aktet formale té
Fem_regji:Numri i hartuara
fémijéve té
regjistruar né
kopshte né vitin e
raportimit.fémijéve
té regjistruar
0
Té dhénat objektivit “Ulja e numrit té grupeve té pérziera dhe fémijéve né kéto grupe”
Kodi i Emriité Pérshkrimi i té Disagr | Njésia | Burimii té Personi | Frekuen Metoda e
té dhénés dhénés egimii | matése dhénés Pérgjegjé cae mbledhjes | G| & | 8| | &
dhéné té eté S pér mbledhj sé té QI 12 8
S dhéné | dhénés prodhimi | es sété dhénés % =0 = I =1 =
s neteé dhénés L|lo|o|oal|lo
dhénés
TPOO1 | N.gr.perz. Numri i grupeve té | Bashki | Numér Regjistri i | Drejtoresh | Vjetore Té dhénat
Numri i pérziera kopshteve ate mblidhen
grupeve té gé jané krijuar né kopshteve pérmes
pérziera né kopshtet publike = raportimeve
TPOO1 vitin e gé menaxhohen Qendeér té
1 raportimit nga bashkia, né furbane institucione
ve arsimore
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TPOO1 fund té dhjetoritt& | Njési dhe
2 vitit té raportimit. admini inspektimev
strative e té kryera
[rurale nga bashkia
TPO02 | Fem_gr.perz: | Numri i fémijéve Bashki | Numer Regjistri i | Drejtoresh | Vjetore Té dhénat
Numri i né grupe té kopshteve ate mblidhen
fémijéve né pérziera gé jané té kopshteve pérmes
grupe té regjistruar né regjistrimev
TPO02 | pérziera pér | kopshtet publike Qendeér e nga
/1 vitin aktual. gé menaxhohen lurbane regjistrat e
nga bashkia, né kopshteve.
fund té dhjetorit té —
TPO02 vitit té raportimit. Njési
2 admini
strative
[rurale
TP002 Vajza
13
TP003 | Fem_regji::Nu | Numri i fémijéve té& | Bashki | Numér Regjistri i Drejtoresh | Vjetore Té dhénat
mri i fémijéve | regjistruar né kopshteve ate mblidhen
té regjistruar kopshtet publike kopshteve pérmes
né kopshte g€ menaxhohen regjistrimev
TP0O3 publike né nga bashkia, né Qender e nga
I vitin e fund té dhjetorit té Jurbane regjistrat e
raportimit vitit té raportimit, kopshteve.
né té gjitha grupet
mésimore té
12 parashkollor admini
strative
[rurale
TPOO3 Vajza
13
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TPO04 | FeMrezident: Numri i fémijéve t& | Bashki | Numér | Té dhéna | Personi Vjetore Té dhénat
Numri i identifikuar nga censusi | pérgjegjés mblidhen
pérgjithshém i | resident né territor, _ Té dhéna | né nga

TP004 | famijeve né moshén e Qendeér nga strukturén regjistrat e

a resident té kopshtit 3-6 vjeg /urbane regjistrat e | e vaksinimit,
identifikuar né —— vaksinimit administri ose te

7;004 moshén e gléen?;ni Té dhénat | mitté dhenat e
kopshtit strative nga shérbimit censusit,

Jrurale ad__ministrat né bashki ose nga

TPO04 Vajza orét administrat

3 orete

njesive

TPOO5 | Femshuma re3: | Numri Shuma i Bashki | Numér | Té dhénat Personi Vjetore Té dhénat
Numri Shuma | fémijéve té demografik | pérgjegjés mblidhen
i fémijéve té grupmoshés 3-5 e ose né pérmes

TPO05 | grupmoshés vjeg qé pritet té Qendér regjistrin strukturén regjistrave

/1 3-5 vjeg né jené né Bashkiné /urbane civillcensusi | e demografik
Bashkiné Rrogozhiné bazuar t). administri é té mbajtur

TPO05 | Rrogozhiné né té dhénat Njési mit té nga gjendja

2 demografike ose admini shérbimit civile né

Regjistrin Civil strative né bashki Bashki
[/rurale

TPOO5 Vajza

13

TP006 | Fempsy: Numri i fémijéve té | Bashki | Numér | Sistemi i Drejtoresh | Vjetor Té dhénat
Numri i regjistruar né menaxhimit | ate mblidhen
fémijéve té pérputhje me té kopshteve pérmes
regjistruar né | procedurat e reja regjistrimit sistemit té
pérputhje me | té& miratuara, duke té fémijeve menaxhimit
procedurat e pérdorur formularé né kopshte té
reja. standard dhe Qendér regjistrimit

pérditésime té /urbane té
rregullta nga stafi kopshteve;

administrative.
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Njési
admini
strative
/rurale

Nén-objektivi:

“Fugizimi i Késhillit té Prindérve”

Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunc | Dizagregimi

indikatorit e a e matjes

matje
S
Treguesi e Pzgjidhurakp: % TZPyp = Pagjidhurakp o 110 Mat Vjetore Bashki
Zgjidhjes sé | Numri i ngriturakp pérgindjen e Qendér/Urbane
Problemeve | problemeve té problemeve té Njési
té Ngritura | zgjidhura nga ngritura nga administrative/rural
nga Késhilli | Késhillat e Keéshilli i e
i Prindérve | Prindérve né Prindérve qé
(TZP_KP) | vitin e raportimit. jané zgjidhur
brenda njé

Pngriturakp: Numri viti.

i problemeve té

ngritura nga

Késhillat e

Prindérve né

vitin e raportimit.
Treguesi pér | Nmbledhjexp:Numr | Numér TFMyp = Nmble'dhjeKP Mat numrine | Vjetore Bashki
Frekuencén | ii mbledhjeve té Periudha mbledhjeve té Qendér/Urbane
e mbajtura nga organizuara Njési
Mbledhjeve | Késhillat e nga Késhillat administrative/rural
té Késhillit | Prindérve né e Prindérve e
té Prindérve | vitin e raportimit. gjaté njé
(TFM_KP)
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunc | Dizagregimi

indikatorit e a e matjes

matje
S

Periudha: periudhe njé

Periudha kohore vjecare

e caktuar (vit)
Treguesii | Npjesemarrjexp: % | TPA, = —piesemarsiekr 100 | Matniveline | Vjetore Bashki
pér Numri i Naktivitetekopshte angazhimit té Qendér/Urbane
Pjesémarrje | aktiviteteve ku Késhillave té Njési
n e Késhillit | kané marré pjesé Prindérve né administrative/rural
té Prindérve | Késhillat e aktivitetet e e
né Prindérve né organizuara
Aktivitetet e | vitin e raportimit. nga kopshtet.
kopshtit
(TPA_KP) NaktiviteteKopshte:

Numri Shumai

aktiviteteve té

organizuara nga

kopshtet né vitin

e raportimit.
Treguesi i N_PrinderKPt: % TPyp = Mat Vjetore Bashki
Pjesémarrjes | Numri mesatar i (N_PrinderKPi—N_PrinderKPi—1) . 10 | Pérgindjen e Qendér/Urbane
sé Prindérve | prindérve té N_PrinderKPe—, rritjes sé Njési
né Késhillin | anétarésuar né numrit té administrative/rural
e Prindérve | Késhillat e prindérve gé e
(TPkp) Prindérve né marrin pjesé Gjiror/Zonja

vitin e raportimit

N_PrinderKPt1:

Numri mesatar i
prindérve té
anétarésuar vitin
e kaluar

né Késhillin e
Prindérve
gjaté
periudhave
njé vjecare,
duke treguar
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunc | Dizagregimi
indikatorit e a e matjes
matje
S
angazhimin
dhe
pérfshirjen e
tyre né
vendimmarrje
Treguesi i N_TrajnimeKP: | Numér | TRRTyxp = N_TrajnimeKP, — Mat Vjetore Nuk aplikohet
Rritjes sé : Numri i N_TrajnimeKP;_, ndryshimin né
Trajnimeve | trajnimeve té numrin
pér késhillave té Shuma té
Késhilline | prindérve té trajnimeve té
Prindérve organizuara né organizuara
(TRRTkp) | vitin e raportimit. pér Késhillin
N_TrajnimeKPt e Prindérve
-2 Numri i gjaté njé
trajnimeve té periudhe 1-
organizuara né vjecare,
vitin e kaluar. krahasuar me
periudhén
paraprake,
duke
reflektuar
pérpjekjet pér
fugizimin e

anétaréve né
menaxhimin e
céshtjeve
arsimore dhe
pérmirésimin
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunc | Dizagregimi
indikatorit e a e matjes
matje
S
e kapaciteteve
té tyre.
Treguesi Niopshteke: Numri | % | ppp = Nkopsheep g0 Mat Bashki
Pérgindjae | i kopshteve me Ntotaikopshte pérgindjen e Qendér/Urbane
Kopshteve | keshill té kopshteve gé Njési
gé kané prindérve té kané administrative/rural
themeluar themeluar né themeluar e
Késhilline | vitin e raportimit. Késhillin e
Prindérve Prindérve,
(TPKkp) duke u bazuar

né té dhénat
pér numrin e

kopshteve gé

kané
pérfunduar
kété process.

Té dhénat e objektivit “Fuqizimi i Késhillit té& Prindérve”

Kodii | Emriité dhénés Pérshkrimii | Disagre | Njésia | Burimii Personi Frekue | Metodae | | _ | | | _
té té dhénés gimii | matése | té dhénés | Pérgjegjés ncae mbledhje | & | & | & | & | ¥
dhéné té eté pér mbledh | ssét¢ | S| C| T|C|C
s dhénés | dhénés prodhimine | jessété | dhénés | | | | | =
té dhénés dhénés
TPO07 | Pngriturakp: Numri | Numri i Bashki | Numér | Procesverb | Drejtoreshat | Vjetore | Té dhénat
i problemeve té problemeve té alete e kopshteve, mblidhen
ngritura nga ngritura nga mbledhjev | personi pérmes
TP0O07 | Kashillat e késhillat e Qendér eteé pérgjegjés né raportime
/1 prindérve né /Urban késhillave | bashki/inspe ve té
kopshtet e institucion
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TPOO7 | Prindérve né vitin | publike qé Njési té ktori i eve
2 e raportimit menaxhohen admini prindérve | kopshteve. arsimore
nga bashkia, né | strative dhe
fund té /rurale inspektim
dhjetorit té vitit eve té
té raportimit. kryera nga
bashkia
TPO08 | Pzgjidhurakp: Numri i Bashki | Numer | Procesverb | Drejtoreshat | Vjetore | Té dhénat
Numri i problemeve té alete e kopshteve, mblidhen
problemeve té zgjidhura nga mbledhjev | personi pérmes
zgjidhura nga ke_shl!.lat e e“te _ pérgjegjés né rapc‘).rtlme
TP0O08 | Késhillat e E“”drir‘;e "¢ "Qendér f.?Sh'”a"e E?Sh.k." inspe et
o . opshte g ori i institucion
& Prlnder\_/e ne vitin publike qé /Urban prindérve | kopshteve eve
€ raportimit menaxhohen € arsimore
nga bashkia, né dhe
TP008 fund té Njési inspektim
12 dhjetorit té vitit | admini eve té
té raportimit. strative kryera nga
[rurale bashkia
TP009 | Nmbledhjexp:Numri | Numri i Bashki | Numér | Procesverb | Drejtoreshat | Vjetore | Té dhénat
i mbledhjeve té mbledhjeve té alet e e kopshteve, mblidhen
mbajtura nga mbajtura nga mbledhjev | personi duke
Késhillat e késhillat e eteé pérgjegjés né numeéruar
Prindérve né vitin prindérve né Qendér késhillave bash_k_i/inspe nre
e raportimit kopshtet /Urban té ktori i mbledhjev
publike qé o prindérve | kopshteve e pérmes
menaxhohen raportime
nga bashkia, né — ve té
fund té Njes.' . institucion
dhjetorit & vitit | admini eve
té raportimit. arsimore
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strative dhe
/rurale inspektim
eve té
kryera nga
bashkia
TPO10 | Npjesemarrjekp: Tregon numrin | Bashki | Numér | Raportim | Drejtoreshat | Vjetore | Té dhénat
Numri i e aktiviteteve pér e kopshteve, mblidhen
aktiviteteve ku ku kané marré aktivitetet | personi duke
kané marré pjesé pjes_é késhillat e pérgje_g_j'és né numeéruar
Késhillat e e prindérve né kopshteve bash_k_lllnspe nr.e
Prindérve né vitin kops_htet ktori i aktivitetev
. publike gé kopshteve e ku kané
TPO10 e raportimit menaxhohen Qendér marré
1 nga bashkia, né /Urban pjesé
fund té késhillat e
dhjetorit té vitit € prindérve,
té raportimit. pérmes
raportime
ve té
— institucion
TP010 N Jest eve
12 admini arsimore
strative dhe
Irurale inspektim
eve té
kryera nga
bashkia
TPO11 | NaktiviteteKopshte: Numri Shuma | Bashki | Numér | Raportim | Drejtoreshat | Vjetore | Té dhénat
Numri Shuma i aktiviteteve té pér e kopshteve, mblidhen
aktiviteteve té organizuara aktivitetet | personi duke
TPO11 organizuara nga nga I_<opsh_tet Qendeér e p'érgjeg_j'és né numéruar
11 kopshtet né vitin publike gé /Urban kopshteve bash}gﬂmspe nr. Shuma
e raportimit. menaxhoh_en e ktori i e
TPO11 nga bashkia, né |7y jési kopshteve aktivitetev
/2 fund té admini eteé
organizuar
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dhjetorit té vitit | strative anga
té raportimit. /rurale kopshtet.
TP012 | N_PrinderKPt. | Numri mesatar | Bashki | Numér | Procesverb | Personi Vjetor | E dhéna
Numri mesatar i i prindérve té alete pérgjegjés né prodhohet
prindérve té anétarésuar né mbledhjev | bashki/inspe duke
Atara 5 késhillat e " ete ktori i [logaritur
;I'1P012 elgléggﬁ{ ﬁ;ltjir ne ﬁrindﬁrve né %r%iir késhillave | kopshteve mesataren
S o opshtet té enr. té
Prindérve né vitin publike qé e prindérve prindérve
TPo12 | © raportimit. menaxhohen Njési té
/2 nga bashkia, né | agdmini anétarésua
fund té strative rné
dhjetorit_te'_vitit Irurale th*shillat e
TPOL2 té raportimit. Zonja ptlnderve
/3 ne
kopshtet.
TPO013 | N_TrajnimeKPt | Numri i Nuk Numér | Raportim | Personi Vijetor | E dhéna
Numri i trajnimeve té¢ | aplikoh per pérgjegjés ne mblidhet
trajnimeve té késhillave t¢ | €t trajnimet e | bashki/inspe duke
késhillave té prindérve té rggllzuara ktori i numeruar
prindérve té organizuara E?rh'll ‘ kopshteve trajnimet,
organizuarané | né kopshtet ?isn(;éfvee
vitin e raportimit. | publike gé P
menaxhohen
nga bashkia, né
fund té
dhjetorit té vitit
té raportimit.
TP014 | Nkopshte: Numri i | Numri Shuma | Bashki | Numér | Listae Drejtoria Vjetor E dhéna
pérgjithshém i i kopshteve kopshteve | pérgjegjése mblidhet
kopshteve publike gé duke
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publike né vitin e | menaxhohen | Qendér qé numéruar
raportimit. nga bashkia | /Urban financohen kopshtet
né vitin e e ?_é )
i inancohe
raportimit Njés_i | o dhe
adm!nl funksionoj
strative né né vitin
Irurale e
raportimit.
TPO015 | Nkopshtekp: Numri | Numri i Bashki | Numér | Procesverb | Drejtoreshat | Vjetor E dhéna
i kopshteve me kopshteve me alete e kopshteve, mblidhet
késhill té késhill té themelimit | personi duke
TPO15 | prindérve té prindérve té Qendér t§ késhillit pérgje_g_jés né numéruar
l themeluar né themeluar né | /Urban |toerin dérve ﬁ?grhikill INSpe gg'f:r;[gt
e Vvitin e raportimit. kops_htet ) e _ kopshteve themeluar
publike gé NJEsi késhillin e
/2 menaxhohen admini D
nga bashkia, né | strative prindérve
fundte | jrurale
dhjetorit té vitit
té raportimit.
Nén-objektivi: “Fuqgizimi i Bordit té Kopshtit”
Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagregimi
indikatorit matjes nca e
matjes
Trg_gue_si e PzgjidhuraBk: Nymri i % TZPgy = PzgjidhuraBK o 10 | Mat pérqindjgn e | Vjetore Bashk'i
Zgjidhjes sé | problemeve té Prngriturapk problemeve té Qendér/Urbane
Problemeve | zgjidhura nga Bordet ngritura nga Njési
té Ngritura e Kopshteve né vitin Bordet e administrative/rural
nga Bordet e | e raportimit. Kopshteve gé e
Kopshteve Pngriturask: Numri i jané zgjidhur
(TZPek) problemeve té brenda njé viti.
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Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagregimi

indikatorit matjes nca e

matjes

ngritura nga Bordet e

Kopshteve né vitin e

raportimit.
Treguesi pér | Nmbledhjesx:Numri i % TFMgy = NmblgdhfeBK Mat numrin e Vjetore | Bashki
Frekuencén | mbledhjeve té Pertudha mbledhjeve té Qendér/Urbane
e mbajtura nga Bordet organizuara nga Njési
Mbledhjeve | e kopshteve né vitin Bordet e administrative/rural
té Bordeve té | e raportimit. kopshteve gjaté e
Kopshteve njé periudhe 1
(TFMkp) Periudha: Periudha vjegare.

kohore e caktuar

(vit)
Treguesi pér | Npjesemarrjek: Numri % TPVgk = Mat nivelin e Vjetore | Nuk aplikohet
Pjesémarrjen | i mbledhjeve té NpjesemarrjeBK . 1 () angazhimit dhe
e Bordit té Késhillit Bashkiak Nmbiednjexs pjesémarrjes né
Prindérve né | (pér ¢éshtje té vendimarrije té
Vendimarrje | Arsimit Bordit/bordeve té
n e késhillit | parashkollor) ku kopshteve (né
bashkiak kané marré pjesé mbledhjet ku
(TPVBK) bordet e kopshteve diskutohet pér

né vitin e raportimit. céshtje té arsimit

Nmbledhjexs: Numri parashkollor).

Shuma i mbledhjeve

té Késhillit bashkiak

ku jané diskutuar

céshtje té arsimit

parashkollor né vitin

e raportimit.
Treguesi i N_PrinderBK:: % TPgx = Mat pérgindjen e | Vjetore | Bashki
Pjesémarrjes | Numri mesatar i (N_PrinderBK,—N_PrinderBK:—1) | rritjes s& numrit Qendér/Urbane

N_PrinderBK¢_q
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Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagregimi
indikatorit matjes nca e
matjes
sé Prindérve | prindérve té té prindérve gé Njési
né Bordete | anétarésuar né marrin pjesé né administrative/rural
Kopshteve Bordet e Kopshteve Bordet e e
(TPsk) né vitin e raportimit; Kopshteve gjaté Gjinor/Zonja
N_PrinderBKt.1 : periudhave njé
Numri mesatar i vjecare, duke
prindérve té treguar
anétarésuar né angazhimin dhe
Bordet e Kopshteve pérfshirjen e tyre
vitin e kaluar né vendimmarrje.
Treguesi i N_TrajnimeBKt: Numér | TRRTgzx = N_TrajnimeBK, | Mat ndryshimin | Vjetore | Nuk aplikohet
Rritjes sé Numri i trajnimeve — N_TrajnimeBK;_4 né numrin
Trajnimeve | té Bordeve té Shuma té
pér Bordete | kopshteve té trajnimeve té
Kopshteve organizuara né organizuara pér
(TRRTBK) periudhén aktuale. Bordet e

N_TrajnimeBKt.1:
Numri i trajnimeve
té bordeve té
kopshteve té
organizuara né
periudhén e kaluar
(referuese).

Kopshteve gjaté
njé periudhe 1-
vjecare,
krahasuar me
periudhén
paraprake, duke
reflektuar
pérpjekjet pér
fugizimin e
anétaréve né
menaxhimin e
céshtjeve
arsimore dhe
pérmirésimin e
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Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagregimi
indikatorit matjes nca e
matjes

kapaciteteve té

tyre.
Treguesi Nkopshtesk: Numri i % TPKpgy = —opshieBK 1109 Mat pérgindjen e Bashki
Pérgindjae | kopshteve gé kané Kopshte kopshteve gé Qendér/Urbane
Kopshteve themeluar Bordin e kané themeluar Njési
gé kané Kopshtit né vitin e Bordin e administrative/rural
themeluar raportimit. Kopshtit, duke u e
Bordin e Nkopshte: Numri bazuar né té
Kopshtit pérgjithshém i dhénat pér
(TPKsk) kopshteve publike né numrin e

vitin e raportimit. kopshteve gé

kané pérfunduar

kété process.
Treguesi NkopshteBordeShkolle: % TPK&BSH = Mat pérgindjen e Bashki
Pérgindjae | Numri i NkopshteBordeshkolle , 1y kopshteve gé Qendér/Urbane
Kopshteve kopshteve gé kané NKopshte: kané themeluar Njési
gé kané themeluar Bordin e Bordin e administrative/rural
themeluar Kopshtit té Kopshtit, duke u e
Bordin e pérbashkét me bazuar né té
Kopshtit té Bordin e Shkollés. dhénat pér
pérbashkét Nkopshte: Numri numrin e
me Bordin e | pérgjithshém i kopshteve gé
Shkollés kopshteve publike né kané pérfunduar
(TPK&BSH) | vitin e raportimit. kété process.
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Té dhénat e objektivit “Fuqizimi i Bordit té Kopshtit”

Kodi i Emriité Pérshkrimii | Disagre | Njésia | Burimi i Personi Frekue | Metodae | _ I N I
té dhénés té dhénés gimi i té | matése té Pérgjegjés ncae mbledhjes | & | & | & | & | ¥
dhénés dhénés | eté dhénés pér mbledh Sé té clS| S| S]S
dhénés prodhimine | jessété | dhénés | ¢ | 2| 2| 5| &
té dhénés dhénés
TPO016 | PngrituraBk: Numri i Bashki | Numér | Procesve | Drejtoreshate | Vjetore | Té dhénat
Numri i problemeve té rbalet e kopshteve, mblidhen
problemeve t& | Ngritura nga mbledhj | personi pérmes
TROIT | ngtura g | BOURe  oeger | | gele | pedeeens
Kooshteve ng | PUblike g /Urban te tori i institucione
vi tiFr)l o menaxhohen | © Kopshte | kopshteve ve arsimore
TP016/2 . nga bashkia, | Njési ve dhe
raportimit. né fund té adminis inspektime
dhjetorit té trative/r ve té kryera
\r/aigf):fimit urale nga bashkia
TPO17 | PggjidhuraBk: Numri i Bashki | Numér | Procesve | Drejtoreshate | Vjetore | Té dhénat
Numri i problemeve té rbalete | kopshteve, mblidhen
problemeve t& | Zdjidhura nga mbledhj | personi pérmes
i Bordet e " eve té érgjegjés né raportimeve
TPOL7/1 ZB%:(djztu ga noa Kopshteve Qendeér Bordeve Easgjki%nspek tép
Konshteve ne | Puplike a8 /Urban té tori i institucione
. t'p menaxhohen | € Kopshte | kopshteve Ve arsimore
TPo17/2 | VIUNE nga bashkia, | Njési ve dhe
raportimit. né fund té adminis inspektime
dhjetorit t€ trative/r ve té kryera
\rlz;g;[):fimit urale nga bashkia
TPO18 NmbledhjeBK: Numri i Bashki | Numér | Procesve | Drejtoreshat e | Vjetore | Té dhénat
Numri i mbledhjeve té rbalete | kopshteve, mblidhen
mbledhjeve t¢ | Mbajtura nga mbledhj | personi duke
mbajtura nga Bordet e eve té pérgjegjés né numértuar

59




TPO18/1 | Bordet e Kopshteve Qendér Bordeve | bashki/inspek nre
kopshteve né | publike gé /Urban te tori i mbledhjeve
vitin e menaxhohen | ¢ Kopshte | kopshteve pérmes
raportimit. nga:c baghkia, ve raportimeve

né fund té — té

TPO18/2 dhjetorit té NJeS_' . institucione

vitit té adminis ve arsimore
raportimit. trative/r dhe
urale inspektime
ve té kryera
nga bashkia

TPO19 | NpjesemarrjeBk: | Numri i Bashki | Numér | Procesve | Sekretar i Vjetore | Té dhénat
Numri i mbledhjeve rbalete | késhillit mblidhen
mbledhjeve té | t& Késhillit mbledhj | bashkiak duke
Keshillit Bashkiak i\efgﬁﬁm Egrgeftuaf
Bashkiak (pér | (pér céshtje . o
céshtje té té Arsimit bashkiak {n bIgdh_Je_ve

Lo é késhillit
Arsimit parashkollor) bashkiak ku
parashkollor) | ku kané Bshté
ku kané marré | marré pjesé diskutuar
pjesé bordet e | bordete pér céshtje
kopshteve né | kopshteve té Arsimit
vitin e publike gé parashkollo
raportimit. menaxhohen r, ku kané

nga bashkia, marré pjesé
né fund té Bordet e
dhjetorit té Kopshteve,
vitit té verifikuar
raportimit. né
procesverba
lete
mbledhjeve
té Késhillit
bashkiak
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TP020 | Nmbledhjeks: Numri Bashki | Numér | Procesve | Sekretar i Vijetore | Té dhénat
Numri Shuma | Shuma i rbalete | késhillit mblidhen
i mbledhjeve | mbledhjeve mbledhj | bashkiak duke
té Késhillit | t& Késhillit i\,(ehtfil_ num‘;rtuar
bashkiak ku | bashkiak ku esniilit nr. Shuma
P o bashkiak te
jané diskutuar | jané .

b n . mbledhjeve
céshtje té diskutuar PR
it sshie & té Késhillit
arsimi geshtje t€ bashkiak
parashkollor | arsimit KU iané
g vitin e parashkollor u Jane
aportimit. | nefundte diskutuzr
dhjetorit t géshtje e
vitit té arsimit
raportimit. parashkoll
or,

TP021 | N_PrinderB | Numri Bashki | Numér | Procesve | Personi Vijetor | E dhéna
K Numri mesatar i rbalete | pérgjegjés né prodhohet
mesatar i prindérve té mbledhj | bashki/inspek duke
prindérve té anétarésuar né eve té tori i llogaritur
anétarésuar né ﬁg;)dsittsve y Eordeve kopshteve mestgtaren e

TP021/1 Eordehtte . | kopshtet /Qer;)der Kopshte prindérve té

_o_ps eve ne publike qé Urban ve anétarésuar
vitine menaxhohen | € né té gjitha
raportimit, nga bashkia, Bordet e

né fund té Kopshteve .
TP021/2 dhjetorit té Njési
vitit té adminis
raportimit. trative/r
urale
TP021/3 Zonja

61




TP022 | N_Trajnime | Numrii Nuk Numér | Raporti | Personi Vjetor | E dhéna
BKe Numrii | trajnimeve té | aplikohe m pér pérgjegjés né mblidhet
trajnimeve t¢ | Bordeve t& t trajnimet | bashki/inspek duke
Bordeve té Kopshteve té e tori i numeruar
kopshteve & organizuara realizuar | kopshteve trajnimet;
organizuara né | né kopshtet a
periudhén publike gé
aktuale. menaxhohen

nga bashkia,
né fund té
dhjetorit té
vitit té
raportimit.

TPO015 | Nkopshte: Numri i Nuk Numér | Listae Drejtoria Vjetor E dhéna
Numri kopshteve aplikohe kopshtev | pérgjegjése0 mblidhet
pérgjithshém i | publike qé t eqe duke
kopshteve menaxhohen financoh numeéruar
publike né nga bashkia en 1|f_°p5htert] Qe
vitin e né vitin e dlr?:nco en
raportimit. raportimit. funksionajn

€ né vitine
raportimit.

TP023 | NkopshteBK: Numri i Bashki | Numér | Procesve | Drejtoreshat e | Vjetor | E dhéna
Numri i kopshteve rbal i kopshteve, mblidhet
kopshteve gé¢ | me Bord té th_etn;f?" personi duke

A e, . mit té pérgjegjés né numéruar
TPO23/1 't(f?:rfleluar ngrlsgﬂ;ené /%er;)der Bordit t& | bashki/inspek kopshtet qé
Bordin e kopshtet rban Kopshtit | tori i kané
. g € kopshteve themeluar
Kopshtit. publike gé — -
TP023/2 menaxhohen Njési Bordin e
nga bashkia adminis Kopshtit
deri né fund té | trative/r
dhjetorit té urale
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vitit té

raportimit.

TP024 | NkopshteBordeshk | Numri i Bashki | Numér | Procesve | Drejtoreshat e | vjetor E dhéna
olte: Numri i kopshteve gé rbal i kopshteve, mblidhet
kopshteve gé | kané themeli | personi duke
kané themeluar mit té pérgjegjés né numeéruar
themeluar Bordin e Bordit té bas_hki/inspek kopshtet gé
Bordin e Kopshtit t& _ Shkollés | tori i kangé

TP024/1 c Opshtitt Qendér kopshteve themeluar
Kopshtit té pérbashket | /urban Bordin e
pérbashkét me | me Bolr'dln"e e Kopshtit t&
Bordine Shkollés ng pérbashkét
Shkollgs. kopshtet me Bordin

publike gé —— 2
TP024/2 menaxhohen Njési e Shkollés

nga bashkia, | adminis

né fund té trative/r

dhjetorit té urale

vitit té

raportimit.
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Nén-objektivi: “Fuqizimi i Komisionit té Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit né té gjithé Kopshtet (KSHSMM)”

Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagregi

indikatorit e nca e | mi

matje matjes
S

Treguesi e Pzgjidhurak SHSMM: % TZPksusmm = Mat pérgindjen | Vjetore | Bashki
Zgjidhjes sé Numri i problemeve PagjidhurakSHSMM 1)) e problemeve té Qendér/Ur
Problemeve té té zgjidhura nga Pngrituraksusmm ngritura nga bane
Ngritura nga KSHSMM né vitin KSHSMM qé Njési
KSHSMM e raportimit. jané zgjidhur administra
(TZPksHsmm) Pngriturak SHSMM: brenda njé viti. tive/rurale

Numri i problemeve

té ngritura nga

KSHSMM né vitin

e raportimit.
Treguesi i pér NmbledhjeKSHSMM: Numér TFMyspsmm = NmbledhjeKSHSMM Mat numrin e Vjetore | Bashki
Frekuencén e Numri i mbledhjeve Periudha mbledhjeve té Qendeér/Ur
Mbledhjeve té mbajtura nga organizuara nga bane
KSHSMM KSHSMM e KSHSMM e Njési
(TFMksHsMmMm) kopshteve né vitin e kopshteve gjaté administra

raportimit. njé periudhe 1 tive/rurale

Periudha: Periudha vjecare.

kohore e caktuar

(vit)
Treguesi i N_PrinderKSHSM % T Pxsusmm = Mat pérgindjen | Vjetore | Bashki
Pjesémarrjes sé Mt Numri mesatar i (N_PrinderKSHSMM;—N_PrinderKSHSMM.., g rritjes sé Qendér/Ur
Prindérve né prindérve té N_PrinderKSHSMM—, numrit té bane
KSHSMM anétarésuar né prindérve qé Njési
(TPksHsMm) KSHSMM né vitin marrin pjesé né administra

e raportimit; KSHSMM gjaté tive/rurale

N_PrinderKSHSM periudhave njé Gjinor/Zo

Me-1:Numri mesatar vjecare, duke nja

i prindérve té

treguar
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagregi
indikatorit e nca e | mi
matje matjes
S
anétarésuar né angazhimin dhe
KSHSMM vitin e pérfshirjen e
kaluar tyre né
vendimmarrje.
Tregues i Rritjes sé | N_TrajnimeKSHS | Numér TRRTksusmm Mat ndryshimin | Vjetore | Nuk
Trajnimeve pér MM Numri i = N_TrajnimeKSHSMM;, né numrin aplikohet
KSHSMM e trajnimeve té — N_TrajnimeKSHSMM,_, Shuma té
Kopshteve KSHSMM té trajnimeve té
(TRRTksHsMm) kopshteve té organizuara pér
organizuara né vitin KSHSMM gjaté
e raportimit. njé periudhe 1-
N_TrajnimeKSHS vjegare,
MMt-1: Numri i krahasuar me
trajnimeve té periudhén
KSHSMM té paraprake, duke
kopshteve té reflektuar
organizuara né vitin pérpjekjet pér
e kaluar. fugizimin e
anétaréve né
menaxhimin e
céshtjeve
arsimore dhe
pérmirésimin e
kapaciteteve té
tyre.
Tregues Pérgindja | NkopshteKSHSMM: % TPKysusmm = Mat pérgindjen | Vjetore | Bashki
e Kopshteve gé Numri i NropshteKSHSMM , 1) e kopshteve gé Qendér/Ur
kané themeluar kopshteve gé kané NTotaikopshte kané themeluar bane
themeluar KSHSMM,
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagregi

indikatorit e nca e | mi

matje matjes
S
KSHSMM KSHSMM né vitin duke u bazuar Njési
(TPKksHsMmMm) e raportimit. né té dhénat pér administra
numrin e tive/rurale

NKopshte: Numri i kopshteve gé

pérgjithshém i kané pérfunduar

kopshteve i kété process.

kopshteve né vitin e

raportimit.
Treguesi Pérgindja | NkopshtekSHSMM_Shkoll % TPKSHMM_Shkolle = Mat pérgindjen | Vjetore | Bashki
e Kopshteve gé e: Numri i NkopshteKSHSMM._Shkolle , 1 e kopshteve gé Qendér/Ur
kané KSHSMM e | kopshteve gé kané Nkopshte kané bane
Kopshtit té KSHSMM té KSHSMM, té Njési
integruar né integruar né integruar né administra
KSHSMM e KSHSMM e KSHSMM e tive/rurale
Shkollés Shkollés né vitin e Shkollés duke u
(TPKSHMM_Shk | raportimit. bazuar né té
olle) Nkopshte: Numri dhénat pér

pérgjithshém i numrin e

kopshteve publike kopshteve gé

né vitin e kané pérfunduar

raportimit. kété process.
Treguesi Pérgindja | Nkopshte_rreg: NUMri % TPK:reg ksHSMM Mat pérgindjen | vjetore | Bashki
e Kopshteve gé I kopshteve gé kané Niopshte rreg e kopshteve gé Qendeér/Ur
kané hartuar dhe hartuar rregulloren = N—xlOO kané hartuar bane
aplikojné dhe e aplikojné até. Kopshte dhe jané duke Njési
rregulloren e Nkopshte: Numri zbatuar administra
shéndetit, sigurisé, | pérgjithshém i rregulloren e tive/rurale
mirémbajtjes dhe kopshteve publike shéndetit,
mjedisit sigurisé,
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagregi
indikatorit e nca e | mi
matje matjes
S
TPKrreg_ksHsSMM né vitin e mirémbajtjes
raportimit. dhe mjedisit,
duke treguar
nivelin e

pérputhshméris
é sé kopshteve
me standardet e
pércaktuara pér
té siguruar njé
mjedis té sigurt
dhe té
shéndetshém
pér fémijét

Té dhénat e objektivit “Fugizimi i Komisionit té Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit né té gjithé Kopshtet (KSHSMM)”:

Kodi i Emriité Pérshkrimii | Disagre | Njésia | Burimiité Personi Frek Metoda e
té dhénés té dhénés gimiité | matés dhénés Pérgjegjés | uenca | mbledhjes
dhénés dhénés | eeté pér e sétédhénés o ¥ 9 9
dhéné prodhimine = mble R Q& &| &
s té dhénés | dhjes Y 8|8 58| 8
Sé te L. (Al [a [a (Al
dhéné
s
TP025 | PngrituraksHsm | Numri i Bashki | Numér | Procesverba | Drejtoreshat | Vjetor = Té dhénat
m: Numri i problemeve té lete e kopshteve, | e mblidhen
problemeve | Nhgrituranga mbledhjeve | personi pérmes
té ngritura KSHSMM e té pérgjegjés rf_aportimeve
TP025/1 nga KoprgEteve Qendér/ KSHSMM ge i '_[e it
4 | publike gé ashki/inspe institucionev
KSHSMM né menaxhohen Urbane e arsimore
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TP025/2 | vitin e nga bashkia, Njési ktori i dhe

raportimit. né fund té adminis kopshteve inspektimeve
dhjetorit té trative/r té kryera nga
vitit té urale bashkia
raportimit.

TP026 | PygjidhuraksHs | Numri i Bashki | Numér | Procesverba @ Drejtoreshat | Vjetor | Té dhénat
mm: Numri i problemeve té lete e kopshteve, | e mblidhen
problemeve zgjidhura nga mbledhjeve | personi pérmes

TPO26/1 | ts zgjidhura ~ KSHSMMe | Qendér/ té pérgjegjés né raportimeve
nga Kopshteve Urbane KSHSMM bash_k_i/inspe Fé o
KSHSMM né publike qé té ktori i |nst|t_UC|onev
vitin e menaxhohen Kopshteve | kopshteve e arsimore

TP026/2 L nga bashkia, Njési dhe
raportimit. né fund té adminis inspektimeve

dhjetorit té trative/r té kry(_era nga
vitit e urale bashkia
raportimit.

TPO27 NmbledhjeksHs | Numri i Bashki | Numér | Procesverba | Drejtoreshat | Vjetor | Té dhénat
vmv: Numrii | mbledhjeve té lete e kopshteve, | e mblidhen
mbledhjeve mbajtura nga mbledhjeve | personi duke
té mbajtura KSHSMM e té peérgjegjés né numértuar nr

TP027/1 | Nga Kop§htevg W KSHSMM ﬁash_k_l/mspe e"mbledhjeve
KSHSMM e publike gé te tori i pérmes
kopshteve né menaxhohen | Urbane Kopshteve | kopshteve raportimeve

L nga bashkia, té
vitin € né fund té institucionev
TPop7/o | raportimit. dhjetoritté  Nsgi e arsimore
vitit t€ adminis dne
raportimit. . inspektimeve
trative/r t& kryera nga
urale bashkia

TP028 | N_PrinderK | Numri mesatar = Bashki | Numér | Procesverba | Personi Vjetor | E dhéna
SHSMMt: i prindérve té lete pérgjegjés né prodhohet

anétarésuar né mbledhjeve | bashki/inspe duke
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TP028/1 | Numri KSHSMM e | Qendér/ té ktori i llogaritur
mesatar i Kopshteve né | Urbane KSHSMM | kopshteve mesataren e
prindérve té kopshtet té nr. té“ )

TP028/2 | anétarésuar publike qé Njési Kopshteve prlnndefve té
né KSHSMM | menaxhohen 1 5qminis ar}ett_gre_gtjhar

i nga bashkia, : né té gjitha
portim, | Tefnte "L KSHSMIM

TP028/3 vitit té G Jln_or/

raportimit. Zonja

TP029  N_Trajnime  Numrii Nuk Numér | Raportim Personi Vijetor = E dhéna
KSHSMM trajnimeve té aplikohe pér trajnimet | pérgjegjés né mblidhet
e Numri i 0té t e realizuara | bashki/inspe duke
trajnimeve t¢ | Kopshteve té Ktori i numeruar
KSHSMM té | organizuara kopshteve trajnimet;
kopshteve té | né kopshtet
organizuara | publike gé
né vitin e menaxhohen
raportimit. nga bashkia,

né fund té
dhjetorit té
vitit té
raportimit.

TP015 | Nkopshte: NKopshte: Bashki | Numér  Listae Drejtoria Vijetor | E dhéna
Numri Numri i kopshteve pérgjegjése0 mblidhet
pérgjithshém | pérgjithshém qe duke

Tpois/s | | kopshteve i kopshteve  ~5 e financohen Eumirtu';“ )
publike né publike ge Urbane gﬁ(’grbime fi?]gicghgne
vitin e menaxhohen dhe dhe
raportimit. nga .bz_iShk'a e investime funksionojné

TP015/2 né vitin e Njési né vitin e

raportimit adn_1ini8 raportimit.
trative/r
urale
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TP030 | NkopshteksHsm | Numri i Bashki | Numér | Procesverba | Drejtoreshat | Vjetor | E dhéna
m: Numri i kopshteve me i e kopshteve, mblidhet
kopshteve g¢ | KSHSMM té themelimit | personi duke
TP030/1 = kané Kopshtit t& endar/ te pérgjegjés né numeéruar
themeluar themeluar né Srbane KSHSMM | bashki/inspe kopshtet gé
KSHSMM né | kopshtet té Kopshtit | Ktori | kane
. o kopshteve themeluar
TPO30/2 | Vitine publike gé Njési KSHSMM
imi hohen P e
raportimit. menaxnon adminis Kopshtit
nga bashkia, trative/r p
né fund té |
dhjetorit té urale
vitit té
raportimit.
TPO31 | NkopshtesHksH | Numri i Bashki Procesverba | Drejtoreshat | Vjetor | E dhéna
smmp: Numri | kopshteve gé i e kopshteve, e mblidhet
i kané themelimit | personi duke
TPO3L/1 | kopshteve g  KSHSMM t& = Qendér/ & pergjegjés ne numéruar
kané integruar né  Urbane KSHSMM | bashki/inspe kopshtet gé
KSHSMM t& ' KSHSMM e té Kopshtit ktori i kané
TPO3L/2 jntegruarné | Shkollésne  Niési kopshteve tPEeSmHeSIlIJ\;rl\/I
KSHSMM e | fund té adminis & ntoarar
Shkollés ng | dhjetoritté  trative/r  INeg
vitin e vitit té urale ne
raportimit raportimit. KSHSMM
portimit. e Shkollgs.
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Nén objektivi: “Promovimi i rolit dhe detyrave t¢ PMF”

Treguesi Té dhénat e Njésia | Formulae Rezultati Frekeunca e | Dizagregimi
indikatorit e Llogaritjes: matjes
matjes
Stafet e Nstaf_trajnuar_PMF: % SKTpyr = Mat pérqindjen e Vjetore Bashki
Kopshtit té Numri i stafit té Nstaf.trajnuar PMF 19 | stafit té trajnuar nga Qendér/Urbane
Trajnuar nga trajnuar nga Nstaf PMF né lidhje me Njési
PMF (SKTewme) | Punonjési i numrin Shuma té administrative/rurale
Mbrojtjes sé stafit t& kopshtit né
Fémijéve(PMF). zonat pérkatése. Ky
Nstar :Numri i tregues synon té
pérgjithshém i vlerésojé rritien e
stafit né té gjitha aftésive dhe
kopshtet kapaciteteve té
stafit pér té
identifikuar dhe
menaxhuar rastet e
mbrojtjes sé
fémijéve.
Té dhénat “Promovimi i rolit dhe detyrave té PMF”:
Kodi i Emriité Pérshkrimi | Disagre | Njésia | Burimi i Personi Frekue | Metodae
té dhénés i té dhénés  gimiité matés té Pérgjegjés | ncae | mbledhjes & & & & &
dhéné dhénés eeté | dhénés pér mbled sé té QRIRIKQI QIR
S dhéné prodhimin | hjes sé dhénés 5151518
s eté te Slalalela
dhénés dhénés
TPO32 | Nstaf_trajnuar_p | Kjo € dhéné | Bashki Numér | Regjistrat | Drejtoriae | Vjetore | Té dhénat
me: Numri i pérfshin té e Pérgjithsh mblidhen
stafit té gjithé trajnimev | me Ligjore, pérmes
trajnuar nga | punonjésit e e Arsimit, raportimev
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Kodi i Emriité Pérshkrimi = Disagre | Njésia | Burimii Personi Frekue @ Metodae
té dhénés i té dhénés  gimiité matés te Pérgjegjés | ncae @mbledhjes | & & & & &
dhéné dhénés | eeté  dhénés pér mbled sété MEAR AR
s dhéné prodh?.min hjes" sé dhénés % S SIS S
S eté té Lol ol
dhénés dhénés
TP032 | Punonjésii | kopshteve Qendér/ Kulturés e té zyrtare
/1 Mbrojtjes sé @ gé kané Urbane dhe nga
Fémijéve. pérfunduar Burimeve institucione
trajnime Njerézore t arsimore
specifike Drejtoresh ose
TP032 mbi politikat | Njési ate Regjistri i
12 dhe administr kopshteve, trajnimeve
praktikat e ative/rur Punonjési i té
mbrojtjes sé | ale Mbrojtjes personelit
fémijéve. sé prané
Fémijéve sektorit sé
Burimeve
njerézore.
TPO33 | Nstar: Numri | Kjo e dhéné | Shuma Numér | Regjistrat | Sektori i Vjetore | Raportim
i pérfagéson | Bashki e Burimeve ose pas | zyrtar nga
pérgjithshé | numrin e personelit | njerézore. | ¢do sektori i
m i stafit né | pérgjithshé né raundi | Burimeve
té gjitha m té bashki/Dr trajnimi | njerézore.
kopshtet. punonjésve ejtori
té Arsimore
kopshteve né bashki
(mésues,
punonjés
shérbimi)
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Nén objektivi: “Pérmirésimi i komunikimit mésues-prind gjaté procesit té diagnostikimit té fémijés népérmjet trajnimit té stafit

té kopshteve dhe ofrimit té shérbimit psiko-social

ér prindérit”

Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Ndryshimi vjetor i N_Fem_AKkt: % = Ndrysh_Fem_AK = Mat pérgindjen Vjetore Grup-mosha e
numrit té fémijéve | Numri i fémijéve N_Fem AKi—N_Fem AKi—1 100 | € ndryshimit té fémijéve
me aftési té me aftési té N_Fem AK¢—y numrit té L
kufizuara (AK) t¢ | kufizuara né vitin fémijéve me Lloji i aftésisé
diagnostikuar né e raportimit aftési té sé kufizuar
kopshtet publike | N_Fem_ Akes: kufizuara (AK) (fizike,
e s . mendore,
(Ndrysh_Fem_AK) | Numri i fémijéve té diagnostikuar emocionale
me aftési té nga njé vit né
kufizuara né vitin tjetrin. Zona
e kaluar gjeografike(
Bashki,
Qendér/urbane,
NJA/rurale)

Gjinor/vajza

Té dhénat e objektivit “Pérmirésimi i komunikimit mésues-prind gjaté procesit té diagnostikimit té fémijés népérmjet trajnimit té stafit té
kopshteve dhe ofrimit té shérbimit psiko-social pér prindérit”
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Kodi i té dhénés Emriité Pérshkrimi | Disagregi | Njésia | Burimi | Personi | Freku | Metodae
dhénés i té dhénés mi i té matés i té Pérgjegj K encae mbledhje @ ., o o o ~
dhénés eeté dhénés  éspér | mbled S Sé té 191919
dhéné prodhim | hjes = dhenés T C T T T
S ineté Sé té © &“ &“ &U &U
dhénés | dhéné
S
TP034 N_Fem_Ak:: | Tregon Bashki Numé | Raport | Punonjés | Vjetor = Vlerésime
TP034/1(3-4y.4-5),56y | Numri i numrin Grup- r ete ite e tnga
fémijéve me Shuma té mosha e drejtori | shérbimit punonjésit
aftési té fémijéve me | feémijéve ve té psiko- socialé




Kodi i té dhénés Emriité Pérshkrimi | Disagregi | Njésia | Burimi | Personi | Freku | Metodae
dhénés i té dhénés mi i té matés i té Pérgjegj encae mbledhje . o o o ~
dhénés eeté dhénés  éspér | mbled Ssé té S 899y
dhéné prodhim | hjes = dhenés T T T/ T T
S ineté Sé té © D_“j D_“j D_“j §
dhénés | dhéné
s
TPO34/2[mendore, fizike] | Kufizuara né aftési té Llojii kopsht | social né dhe
vitin e kufizuara aftésisé sé eve bashki psikologét
raportimit (AK) gé kufizuar dhe
jané (fizike, Drejtorite
identifikuar | mendore, e
dhe emocional kopshtev
regjistruar e) e
TP034/3[Bashki, né Zona
Qendér/urbane, institucionet | gjeografik
NJA/rurale] arsimore e( Bashki,
(kopshte Qendér/ur
publike), né | bane,
fund té NJA/rura
d_hjetf)rit té le)
TP034/4vajza) vitt te Gjinor/vaj
raportlmlt 7a
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Nén objektivi: “Heqja e barrierave gé pengojné aksesueshmériné e fémijéve me AK né kopshte”

Treguesi Té dhénat e indikatorit | Njésia | Formula e Llogaritjes: | Rezultati Frekeu | Dizagre
e nca e | gimi
matjes matjes
Aksesueshméria e NkopshteaksesPAN: NUMIi i % AFAN = Pérgindja e kopshteve | Vjetore | Bashki
Fémijéve me Aftési | kopshteve ge sigurojné NiopshteaksesPAN | 1y publike gé jané té
té Ndryshme Fizike | aksesin pér FAN kané té Nkopshte pajisura me rampa pér Qendér/
né Kopshte siguruar aksesin pérmes té lehtésuar Urbane
(AFANFizike) rampave té vendosura. aksesueshmériné e
me rampa dhe infrastruk fémijéve me aftési té Njési
turé té pérshtatshme kufizuara. administ
Nkopshte: Numri rative/ru
pérgjithshém i rale
kopshteve publike né
vitin e raportimit.
Pérmirésimi i NkopshtePDFAK-MPSP: % PDFAK — MPSP = Mat pérgindjen e Vjetore | Bashki
Diagnostikimit té Numri i kopshteve NiopshtePDFAK-MPSP , 1 01 | Kopshteve publike ku
Fémijéve me Aftési | ku prinderit dhe mesuesi Nkopshte prindérit dhe mésuesit Qendér/
té Kufizuara pérmes | t kane marré mbeshtetje kané pérfituar Urbane
Mbéshtetjes Psiko- | psiko-sociale deri né mbéshtetje psiko-
Sociale té Prindérve | fund té dhjetorit té sociale Njési
dhe Mésuesve raportimit administ
(PDFAK-MPSP) rative/ru
Nkopshte: Numri rale

pérgjithshém i
kopshteve publike né
vitin e raportimit.
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Té dhénat e objektivit “Hegja e barrierave qé pengojné aksesueshmériné e fémijéve me AK né kopshte”

Kodi Emriité Pérshkrimi | Disagregimiité | Njési | Burimii | Personi | Frekue Metoda e
ité dhénés i té dhénés dhénés a té dhénés | Pérgjegj ncae mbledhjes = . & o o ~
dhéné maté éspér  mbledh sétédhénes | S & & 8 8
s see prodhim | jes sé t& Pl IR R R
té inetée | dhénés S| 8 8 33
dhén dhénés
és
TPO3 | Nkopshteaksespan: = Numri i Bashki Num | Raportete | Drejtoria | Vjetore | E dhéna
5 [bashki] kopshteve ér njésive e Arsimit mblidhet
gé kané administra | né bashki duke
TPO3 | Nkopshteaksespan | PErmbushur | Qendér/Urbane tive dhe verifikuar
5/1 [urbane] standardet e Drejtorisé pérputhshm
infrastruktur sé Arsimit ériné me
TPO3 | NkopshteaksesPAN | €S PEr Njési né Bashki standartet e
512 [rurale] aksesueshm | gdministrative/r infrastruktur
éring e urale és pér té
fémijéve me gjitha
aftési té kopshtet
kufizuara,
né fund té
dhjetorit té
vitit t&
raportimit
TPO3 | NkopshtePDFAK- Numri né Bashki Programet | Drejtorit | Vjetore | E dhéna
6 MPSP: [bashki] Shuma i e ége mblidhet
kopshteve mbéshtetje = kopshtev pérmes
ku prindérit s psiko- e dhe Raportimev
TPO3 | Niopsmeporax. | GNE MESUESIL " 5on e/ rbane soclalets | stafi €nga
6/1 MPSP: [urale] jane ofruara pérgjegjé drejtorité e
pérfshiré né nga S pér kopshteve
programe bashkia arsimin
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Kodi Emriité Pérshkrimi | Disagregimiité | Njési | Burimii | Personi | Frekue Metoda e
ité dhénés i té dhénés dhénés a té dhénés | Pérgjegj ncae mbledhjes = ., & o o ~
dhéné maté éspér  mbledh sétédhénes | S & & 8 8
s see prodhim | jes sé t& O R R A
té inetée | dhénés S| 8 8 33
dhén dhénés
és
TPO3 | NkopshtePDFAK- mbéshtetése | Njési dhe parashko
6/2 MPSP: [rurale] psiko- administrative/r organizata | llor né
sociale pér | yrale te Drejtorin
té specializu | &
pérmirésuar ara ose Arsimore
diagnostiki Raportime | né
min dhe nga Bashki.
kujdesin drejtorité e
ndaj kopshteve
fémijéve.
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Nén-Objektivi:”Aplikimi i Udhézimit Nr. 14, daté 10.07.2023, sipas té cilit caktohet njé edukator pér 5 grupe fémijésh né

kopsht.”
Treguesi Té dhénat e indikatorit Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagreg
e nca e |imi
matjes matjes
Raporti i NpunQend: Numri i Pérgind RQM = Npungend 100 Mat pérgindjen e Vjetore | Bashki
Qéndrueshmérisé sé mesuesve gé kané je (%) Mesues mésuesve é mbeten té
Mésuesve (RQM) gendruar né puné né vitin angazhuar né té njéjtin Qendér/U
aktual. institucion arsimor pér rbane
Nmesues: Numri i njé periudhé njé vjecare.
pérgjithshém i mésuesve té Njési
angazhuar né puné né vitin administr
actual. ative/rura
le
Mesatarja e Numriti | Fem_regj:: Numriifémiéve | Numer | pyypp = Femredie Mat mesataren e numrit | Vjetore | Bashki
Fémijéve pér njé té regjistruar né kopshte né Mesues té fémijéve pér njé
Mésuese (MNFM) vitin € raportimit. . mésuese. Qendér/U
Nmesues: Numri Shuma i
. N . rbane
mésuesve té angazhuar né
vitin e raportimit. Nijési
administr
ative/rura
le
Pérgindja e NkopshteDrejtuesshkolla: Numri | Pérgind | PKMDSH = Mat pérgindjen e vjetore | Bashki
Kopshteve gé i kopshteve gé je (%) | Nkopshtebrejtuesshkolla \ 4 g | kOpshteve gé
Menaxhohen nga menaxhohen nga drejtues Nkopshte menaxhohen nga Qendér/U
Drejtues té Shkollave | té shkollave drejtues té shkollave rbane
(PKMDSH) Nkopshte: Numri i duke dhéné njé pasqyré
pérgjishshém i kopshteve té struktures Njési
publike né vitin e organizative té administr
raportimit kopshteve ative/rura
le
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Té dhénat e objektivit “Aplikimi i Udhézimit Nr. 14, daté 10.07.2023, sipas té cilit caktohet njé edukator pér 5 grupe fémijésh né kopsht”

Kodi i Emriité Pérshkrimii | Disagre | Njésia = Burimii Personi | Freku Metoda e
té dhénés té dhénés gimiité matése tédhénés | Pérgjegjé | encae mbledhjessété = . o o o ~
dhéné dhénés eté S pér mbled dhénés 8989898
s dhénés prodhimi | hijes § Pl Rl Rl
neteé sé té © f—f é‘f é‘f f—f
dhénés dhéné
s
TPO038 ' Npungend: Kjo e dhéné Bashki | Numér | Regjistrat | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna merret
Numri i pérdoret pér té zyrtaré t€ | Burimeve | e nga Regjistrat
mésuesve gé matur stafit té Njerézore zyrtaré té
kané gendruar | stabilitetin e Drejtorisé burimeve
TPO38 | né puné. stafit Qendér/ sé njerézore duke
/1 mésimdhénés | Urbane Burimeve numéruar
né kopshte dhe njerézor mésuesit gé kané
pér té o géndruar né puné
TPO38 vlerésuar Njes_' . (nuk jané larguar)
n géndrueshmeri = @dminis
né e tyre né trative/r
institucionet urale
arsimore
TPO039 ' Nmesues: Numri | Numri i Bashki | Numér | Regjistrat | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna merret
i pérgjithshém | pérgjithshém . zyrtaré t¢ | Burimeve e nga Regjistrat
TPO39 | j masuesve té Fmgguesve e Qender/ stafit té Njerézore zyrtaré té
n angazhuar né | punésuar né Urbane Drejtorisé burimeve
TPO39 | vitine kopshtet Njési sé njerézore duke
12 raportimit publike né adminis Burimeve numeéruar té gjithé
bashki. trative/r njerézore mésuesit e
urale angazhuar né
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puné né kopshtet
publike




TPO40

TPO40
11

TPO40
/2

TPO41

N kopshteDrejtuesSh
kolla: Numri i
kopshteve gé
menaxhohen
nga drejtues té
shkollave

NDrejtuesKopshti
Numri i
drejtuesve té
kopshteve

Numri i
kopshteve gé
“administrohe
n” nga drejtues
té shkollave,
pérfshin ato
kopshte ku
drejtimi dhe
menaxhimi
éshté
“deleguar” tek
drejtuesit e
shkollave dhe
bashkia “nuk e
ushtrin kété
kompetencé”
Kjo e dhéné
jep numrin e
Drejtuesve té
kopshteve té
eméruar
bazuar né
udhézimin
pérkatés té
Ministrisé

Bashki

Qendér/
Urbane

Njési
adminis
trative/r
urale

Bashki

Qendeér/
Urbane
Njési
adminis
trative/r
urale

Numeér

Numér

Raportet e
Drejtorisé
sé Arsimit
né bashki

Regjistrat
zyrtaré té
stafit té
Drejtorisé
Sé
Burimeve
njerézore
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Drejtoria e
Arsimit né
Bashki

Drejtoria e
Burimeve
Njerézore

Vjetor
e

Vjetor
e

E dhéna mblidhet
duke numéruar
kopshtet gé nuk
kané njé varési
nga njé Drejtor
kopshti né
strukturén e
Bashkisé

E dhéna merret
nga Regjistrat
zyrtareé té
burimeve
njerézore duke
numeéruar té gjithé
Drejtorét e
Kopshteve né
strukturén
organizative té
kopshteve.




Nén-Objektivi: “Kryerja e trajnimeve vjetore akredituese té stafit té¢ kopshteve nga ZVAP”

Treguesi Té dhénate Njésiae | Formula e | Rezultati Frekeun | Dizagregimi
indikatorit matjes | Llogaritjes: ca e
matjes
Pérgindja e Mésuesve | Nmesueszvar: Pérgindje | PM_ZVAP = Mat pérgindjen e Vjetore Bashki
té trajnuar prané Numri i (%) Nmesuesascap .19 | mésuesve gé kané
ZVAP (PM_ZVAP) | mésuesve té Nmesues pérfunduar trajnimet e Qendér/Urbane
trajnuar prané ofruara nga ZVAP né
ZVAP raport me numrin Njési
Nmesues: Numri i Shuma té mésuesve té administrative/ru
pérgjithshém i punésuar né kopshtet rale
mésuesve té publike.
angazhuar
Pérgindja e Mésuesve | NmeasuesUNIV: Numer | PM_UNIV = Mat pérgindjen e Vjetore Bashki
té trajnuar nga Numri i NMesuesuntv .19 MéEsuesve g€ kané
Universitete té mesuesve té Mesues pérfunduar trajnimet e Qendér/Urbane
ndryshém(PM_UNIV) | trajnuar prané ofruara nga Universitete
UNIV té ndryshém né raport me Njési
Nmesues: Numri i numrin Shuma té administrative/ru
pérgjithshém i mésuesve té punésuar né rale
mésuesve té kopshtet publike.
angazhuar
Pérgindja e Mésuesve | NmessuesoF: Pérgindje | PM_OJF = Mat pérgindjen e vjetore Bashki
té trajnuar nga OJF té | Numri i (%) NMesuesoJF 100 mésuesve gé kané
ndryshme (PM_OJF) | mésuesve té Nmesues pérfunduar trajnimet e Qendér/Urbane
trajnuar prané ofruara nga OJF té
OJF ndryshme né raport me Njési

Nmesues: Numri i
pérgjithshém i
mésuesve te
angazhuar

numrin Shuma té
meésuesve té punésuar
né kopshtet publike.

administrative/ru
rale
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Té dhénat “Kryerja e trajnimeve vjetore akredituese té stafit té kopshteve nga ZVAP”

Kodi i Emriité Pérshkrimii | Disagre | Njésia | Burimii Personi | Freku Metoda e
té dhénés té dhénés gimiité matése tédhénés Pérgjegjé encae  mbledhjessétée | . | o o ~
dhéné dhénés eté S pér mbled dhénés S 999y
s dhénés prodhimi | hjes vl g I R
nete sé té % S| 2 8| S
dhénés | dhéné ol il Bl el B
s
TP042 | Nmesueszvap: | Matnumrine  Bashki | Numér | Regjistrat | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna llogaritet
Numri i mésuesve gé e Burimeve e duke numéruar té
mesuesve te” | kané trajnimev | Njerézore gjithé mésuesit qé
trajnuar pérfunduar e nga Dre!to_rla e kar_le_ reallzuar“
TP042 | prane” ZVAP | trajnime pér | Qendér/ ZVAP ';‘rs'hnlz!t ne trajnimet prané
/1 zhvillim Urbane dhe ashid ZVAP névitin e
profesional Drejtoria raportimit.
dhe e
TP042 pérmirésim té | Njési Burimeve
12 kualifikimeve | adminis Njerézore
té tyre prané  trative/r ne
ZVAP urale Bashki.
TPO043 | NMmésuesuNiv: Mat numrine | Bashki = Numér ' Drejtoria @ Drejtoriae = Vjetor = E dhéna llogaritet
Numri i mésuesve gé e Burimeve e duke numéruar té
mésuesve t& | kané Burimeve = Nijerézore gjithé mésuesit qé
trajnuar pérfunduar Njerézore R:g{r[ﬁirt'?] g E?ﬁi :ﬁ:':mrjgr:é
TPo43 | Prane UNIV:trajnime per - genqgry ne Bashki Urfiversitsteve té
1 zhvillim Urbane S ndryshme né vitin
profesional e raportimit.
dhe
pérmirésimté
/sz043 kualifikimeve = NJési
té tyre prang | adminis
Universitetev | trative/r
urale

e té ndryshme
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TPO044

TPO44
1

TPO44
/2

N MésuesOJF:
Numri i
mésuesve té
trajnuar
prané OJF

Mat numrin e
meésuesve qé
kané
pérfunduar
trajnime pér
zhvillim
profesional
dhe
pérmirésim té
kualifikimeve
té tyre nga
OJF té
ndryshme

Bashki

Qendér/
Urbane

Njési
adminis
trative/r
urale

Numeér

Drejtoria
e
Burimeve
Njerézore
ne
Bashki.
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Drejtoriae | Vjetor
Burimeve | e
Njerézore
Drejtoria e
Arsimit né

Bashki

E dhéna llogaritet
duke numéruar té
gjithé mésuesit gé
kané realizuar
trajnimet nga OJF
té ndryshme né
vitin e raportimit.




Nén-objektivi:“Rikonstruksioni i godinave té kopshteve gé paragesin nevojé té dukshme pér pérmirésime, me fokus né
pérmbushjen e standardeve té sigurisé, higjienés dhe funksionalitetit pér njé mjedis té pérshtatshém edukimi dhe zhvillimi pér

fémijét.”
Treguesi Té dhénat e Njésiae | Formula e | Rezultati Frekeu | Dizagregim
indikatorit matjes | Llogaritjes: nca efi
matjes
Pérgindja e NGodRikonstrukt: Pérgindje | PGR = Mat pérgindjen e godinave | Vjetore | Bashki
Godinave té Numri i godinave (%) NGodrikonstrukt 100 | t€ kopshteve gé jané
Rikonstruktuara té kopshteve NGoanevrikonstrukt rikonstruktuar né raport Qendér/Urb
(PGR) publike té me numrin total té ane
rikonstruktuara godinave té kopshteve gé
NGodNevRikonnstrukt: kané nevojé pér Njési
Numri i rikonstruksion administrati
pérgjithshém i ve/rurale
godinave té
kopshteve
publike gé kané
nevojé pér t'u
rikonstruktuar

Té dhénat “Rikonstruksioni i godinave té kopshteve qé paraqgesin nevojé té dukshme pér pérmirésime, me fokus né pérmbushjen e
standardeve té sigurisé, higjienés dhe funksionalitetit pér njé mjedis té pérshtatshém edukimi dhe zhvillimi pér fémijét.”
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Kodi i Emriité Pérshkrimii | Disagre | Njésia = Burimii Personi | Freku Metoda e
té dhénés té dhénés gimiité matése tédhénés = Pérgjegjé encae  mbledhjessétée | ., | o o ~
dhéné dhénés eté S pér mbled dhénés S99 9y
s dhénés prodhimi | hjes § P g Bl
neté Sé té © § é—f é—f §
dhénés dhéné
S
TP045 | Noodrikonstruk: | Pérfagéson Bashki | Numér | Raportete @ Drejtoriae = Vjetor | E dhéna llogaritet
Numri i numrin e e projekteve | Arsimitné | e duke numéruar té
godinave té godinave té té Bashki gjitha objektet e




TP045 | kopshteve té kopshteve Qendér/ rikonstruk | Drejtoria kopshteve publike
/1 rikonstruktuar | publike gé jané | Urbane sionit té pérgjegjés ku jané kryer
a rikosntruktuar kryerané | e pér punime
né vitin e kopshte realizimin rikosntruksioni
TPO45 raportimit. Njési e punéve gjateé viti korrent
12 adminis publike bazuar né raportet
trative/r (investime e realizimit té
urale ve té projekteve té
TP045 Fshat infrastrukt rikonstruksionit.
/3 urés) né
kopshte
TP046 | NGodNevRikonns | Pérfagéson Bashkia | Numér @ Raportet | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna llogaritet
trukt: Numri numrin e teknike Arsimitné | e duke numéruar té
Shumai godinave té té Bashki gjitha objektet e
; 5 kopshteve acimi | Drejtoria kopshteve publike
;I'1P046 Egglsrf]\?(\-:‘/\?etZé E:r?é i |r<]z \?C'Je'j . Qendér }[/It%reSIml Eegggegjés Iggrkané nevojé
I;Z?(E’Eevme p_ér _ ?é)dlnave realizimin rikonstruksion,
TPO4G rikonstruktua rkoNSIrUKSION.- b riferi kopshtev | clbrike bazuar 1 faportet
r e publike ' (investime vlerésimit té
ve té objekteve.
infrastrukt
urés) né
kopshte
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Nén- objektivi: “Hartimi i njé liste té unifikuar té materialeve didaktike pér té siguruar zhvillimin dhe té nxénit e fémijéve,
bazuar né “Standartet e Zhvillimit dhe té té Nxénit té fémijéve 3-6 vjec”

Treguesi Té dhénat e Njésiae | Formula e Llogaritjes: | Rezultati Frekeu | Dizagregi
indikatorit matjes nca e | mi
matjes
Pérgindja e NkopshteMatDidakt: Pérgindje | PKMD = Mat pérgindjen e Vjetore | Bashki
Kopshteve gé kané | Numri i (%) NKopshteMatbidakt , 1) kopshteve gé disponojné
Materiale kopshteve té Nkopshte materiale didaktike té Qendér/Ur
Didaktike pér cdo | pajisura me mjaftueshme dhe té bane
fémijé: (PKMD) materiale pérshtatshme pér ¢do
didaktike fémijé né grupin e tyre. Njési
Nkopshte: Numri i administrat
pérgjithséhm i ive/rurale
kopshteve
publike né vitin
aktual
Pérgindja e NKopshteListMatDidakt: | Pérgindje | PKLUMD = Mat pérgindjen e Vjetore | Bashki
Kopshteve gé kané | Numri i (%) NKopshteListmatbidake .. 0 | KOpshteve publike gé
njé Listé té kopshteve té Nkopshte kané njé listé té unifikuar Qendér/Ur
Unifikuar pér pajisura me dhe té standardizuar pér bane
Materialet materiale materialet didaktike gé u
Didaktike didaktike éshté dérguar e miratuar Njési
(PKLUMD) Nkopshte: Numri nga Bashkia. administrat
pérgjithshém i ive/rurale
kopshteve
publike né vitin e
raportimit.
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Té dhénat “Hartimi i njé liste té unifikuar té materialeve didaktike pér té siguruar zhvillimin dhe té nxénit e fémijéve, bazuar né “Standartet
e Zhvillimit dhe té té Nxénit té fémijéve 3-6 vjec”
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Kodi i Emriité Pérshkrimii | Disagre @ Njésia | Burimiité = Personi | Freku Metoda e
té dhénés té dhénés gimi i té | matés dhénés Pérgjegjé = encae = mbledhjessété . L | o] o ~
dhéné dhénés eeté S pér mbled dhénés S99 819 S
s dhéné prodhimi = hjes Pl R R B
s neté sé té AR
dhénés | dhéné
s
TPO47 | Nkopshtematpid = Pérfagéson Bashki | Numé | Raportete | Drejtoriae = Vijetor | E dhéna llogaritet
akt: Numrii | numrine r shpérndarj | Arsimitné | e duke numéruar té
kopshteve t¢  kopshteve té es sé Bashki gjitha kopshtet gé
TPO47 pajisura me pajisura me Qendeér/ materiaev Jané pajisur me
n materiale materiale Urbane A furnizim me mjete
didaktike didaktikenga didaktike didaktike nga ana
TP047 ana e Bashkisé = Njési e Bashkié, bazuar
2 adminis i né
trative/r ashkia dokumentacionin
urale perkates té
shpérndarjes.
TP048 | NkopshteListmat | Pérfagéson Bashki | Numé | Raportete | Drejtoriae = Vjetor | E dhéna llogaritet
Didakt: Numri | numrin e r miratimit | Arsimitné | e duke numértuar
i kopshteve kopshteve té listave Bashki listat e mjeteve
té pajisura publike ge t6 mjeteve didaktike té
TPO48 me materiale kané nje listé Qendér/ didaktike mlratu_ara nga
1 didaktike té unifikuar Urbane sipas Bashkia
dhe t€ grupeve
standardizuar nga
TP048 pér materialet | Njési Bashkia
12 didaktike g¢ = adminis
u éshté trative/r
dérguar e urale
miratuar nga
Bashkia.
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